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SUSITARĖ DEL bi-LAISVIU JT SĄLYGOMIS
ŠTABO VIRŠININKAI PROTESTUOJA
PRIEŠ PINIGŲ MAŽINIMĄ GYNYBAI
Sekr. Wilson nori apkarpyti biudžetą $4.5 biL

WASHINGTONAS, D. C. — Gynybos sekretorius Wilson, 
vykdydamas prez. Eisenhowerio taupumo politiką, yra pasiryžęs 
sumažinti kariuomenės skaičių visiems trims štabams — armijos, 
aviacijos ir laivyno.

Jo pažadas štabo viršininkams 
aprūpinti kariuomenę geresniais 
ginklais, nenuramino jų protes­
to balsu. Viršininkai nori ir dau- c
giau ginklų, ir žmonių.
Sekretoriai prieš generolus

Aviacijos ir laivyno sekreto­
riai, ištaisę prez. Trumano biu­
džeto projektą, išveda, kad avia­
cijos ir laivyno pajėgumas ne­
nukentės, nubarukus nuo siūly­
tų biudžėtų po $2 bilijonus.

Armijos sexreionus suvedė 
savo ateinančii] metų biudžetą 
$0.5 bil. mažesni, negu jo pirm­
takas buvo suplanavęs. Krašto 
apsaugos sekr., Wilson sako, kad 
ir generolai turi sutikti, jog li­
gi šiol nebuvo skaitomasi su mo­
kesčių mokėtojų pinigais, kad 
per daug buvo karinio ir civili­
nio personalo, kurį sumažinus 
būsią galima išlaikyti ir gyny­
bos pajėgumą ir kartu sutaupy­
ti puspenkto bilijono dolerių per 
vienus metus.
Pareis nuo Korėjos taikos

Sen. Dirksen (r. Ill.) netiki 
biudžeto subalansavimu, nesu­
mažinant karinių išlaidų. Jo žo­
džiais, tai neišvengiamai teks 
padaryti, jei Korėjoj iš tikrųjų 
bus prieita taikos.

Demokratų senatoriai Russell 
-BĮy SI UEUI^ĮJBdS -M SORSjOOf) SI 
bamos įspėjo optimistus per 
daug nepasitikėti sovietų “tai­
kos ofenzyva”, kad Amerika 
vieną dieną neatsidurtų nepasi­
ruošusi prieš naują sovietų iš­
provokuotą “Korėją”.

Tikintieji sudegino 
sektantų altorių

NELSON, Britų Kolumbija.— 
“Laisvės sūnų” religiniai sek­
tantai užpuolė Velykų rytą du- 
choborus, laikančius savo pa­
maldas.

“Laisvės sūnūs” padegė du- 
choborų, kilusių iš Rusijos, baž­
nyčios medinį altorių, o po to 
prasidėjo visuotinės muštynės. 
Atskubėjusi raitoji policija “ko? 
votojus” greitai išsklaidė.

• ■ J

Trumanas praneša, < 
kad jis dar gyvas

HONOLULU, Havajai. — Bu­
vęs prezidentas Trumanas nu­
neigė žinią, kad jis mirė. “Aš 
turiu geriausias dienas savo gy­
venime, ir nesu miręs”, pareiš­
kė UP korespondentui.

Vienas Londono laikraštis pa­
siskubino kokį dešimtmetį, pra- 
nešdaams, kad buvęs JAV prezi­
dentas Trumanas mirė Hava- . \ juose.

Motina prigirdė 
tris dukteris

GASTONIA, N. C. — Mrs. 
Hullet, 26 metų, Velykų dieną 
prūde prigirdė savo 3 dukteris, 
visas jaunesnes kaip 4 metų.

Motina aiškinasi, kad ji ne­
norėjusi, jog jos vaikai susilauk­
tų tokio gyvenimo, kokį jai te­
kę pereiti.

LVS IŠ VLIK’O 
NEPASITRAUKĖ

PRAPUOLENIS VEIKĘS BE 
VALDYBOS NUTARIMO

PFULINGENAS. (Elta). — 
1952 ’ m. rugpjūčio 3 d. įteiktu 
VLIKo pirmininkui pareiškimu, 
pasirašytu Lietuvių Fronto at­
stovo Z. Ivinskio iri Lietuvių Vie­
nybės Sąjūdžio atstovo L. Pra­
puolenio, šios dvi grupės iš' Vil­
ko pasitraukė. 1952 m. rugpiū- 
čio 15 d. buvo gautas toks raš­
tas:

“Lietuvių Vienybės Sąjūdžio 
Centro Valdyba Tremtyje — M. 
Krupavičiui, VLIK’o Pirminin­
kui : Didžiai Gerbiamas Pirmi­
ninke, Lietuvių Vienybės Sąjū­
džio Centro Valdyba Tremtyje 
turi garbės pranešti Tamstai se­
kantį :

1) Pareiškimas, įteiktas Tams­
tai LVS vardu (kartu su LF), 
š. m. rugpiūčio 3 d. dėl pasi­
traukimo šios grupės iš VLIKo 
liečia tik buvusį LVS atstovą 
VLIKe p. L. Prapuolenį asmeniš­
kai, bet ne LVS kaip grupę, ka­
dangi buvo padarytas be LVS 
Centro Valdybos pritarimo.

2) Duotas p. L. Prapuoleniui 
LVS Centro Valdybos- įgalioji­
mas 1951 m. gruodžio 27 d. at­
stovauti LVS VLIKe šiuomi at­
šaukiamas.

3) LVS Centro Valdyba pa­
geidautų gauti iš Jūsų betarpiš­
kai informacijų dėl įvykių ei­
gos ir motyvų tikslumo, prive- 
dusių prie LVS atstovo padary­
to pareiškimo.

4) Iki reikalas paaiškės, pra­
šome Tamstos parėdymo visą in­
formacinę medžiagą siųsti be­
tarpiškai mums žemiau paduo­
tu adresu. Pirmininkas Juozas 
Kuncaitis. Sekretorius Juozas 
Andrius”.

—o—
Elta, paduodama savo biule­

tenio paskutiniame numeryje 
šią 7 mėnesių senumo žinią, taip 
ir nepainformuoja, kokioj pa­
dėty yra dabar VLIKo santykiai 
su LVS ir LF.

Zorin nenori, kad 
būtų svarstomas 
bakterijų karas

Prašo Ameriką atitraukti 
klausimą iš darbotvarkės

NEW YORKAS. — JT politi­
niame komitete Graikijos ir Pe­
ru atstovai reikalavo sovietų at­
stovą sutikti, kad neutrali ko­
misija būtų įsileista į š. Korėją 
ir ištirtų komunistų kaltinimus 
Amerikai dėl bakterinių karia­
vimo 'priemonių.

Zorin, sovietų atstovasj po to 
pareiškė, kad šio klausimo iš vi­
so nereikėtų svarstyti. Ameri­
ka, iškėlusi šį reikalavimą, ge­
rai padarytų, jei paprašytų iš­
braukti klausima iš darbotvar­
kės.

Visas klausimas būtų ateičiai 
sutvarkytas, kalbėjo Zorin, jei 
Amerika prisidėtų prie Genevos 
Konvencijos, draudžiančios bak­
terinių ginklų vartojimą/

KOVOS TĘSIASI TOLIAU. — Nežiūrint prasidėjusių pasitarimų Korėjos karo belaisviais pa­
sikeitimo reikalu, kovos Korėjoj tęsiamos. Čia matome malūnsparniais užfrontėn evakuojamus 
sužeistuosius JT karius.

MALENKOVAS LAUKĘS JAV PUOLIMO
Kremlius netikėjęs, kad Stalino mirtis taip 
lengvai praeitų, neišnaudota antikomunistų

PARYŽIUS. — Amerikos spaudos korespondentas Paul Ghali 
paduoda paskutinius spėliojimus Vakarų diplomatiniuose sluoks­
niuose Kremliaus politikos pakitėjimus.

Kremliaus triumviratas (Ma­
lenkovas, Berija, Molotovas) 
buvę tos nuomonės, kad Vaka­
rai, Amerikos vadovaujami, ga­
li pulti, manydami, kad Stalino 
mirtis yra tam geriausia prot 
ga. Agentams buvo įsakyta ste­
bėti kiekvieną vakariečių paju­
dėjimą, sovietų ir satelitų la­
kūnams buvo įsakyta šauti į 
kiekvieną pasirodžiusį Vakarų 
lėktuvą. Padėtis buvo nervuota.

Bet nieko neatsitiko ...
Naujasis Kremliaus triumvi­

ratas lengviau atsidusęs, pama­
tęs, kad Vakarai iš pacifizmo ar 
iš kvailumo nemano šios progos 
išnaudoti.

Po to pradėta svarstyti, ko­
dėl neprailginti šitą atsidūsėji­
mą ir laimėti daugiau laiko kon­
soliduoti vidaus padėčiai ir pa­
siruošti visuotiniam karui.

Visa, kas po to buvo arba bus 
Kremliaus daroma, reiškią ko­
vą už laiko laimėjimą, norint 
provokuoti karą tada, kada pa­
togiau bus Kremliui.

Kinai nuduoda 
samaritiečius

Išgelbėjo sužeistą mariną
PANMUNJOM, Korėja.—Ne­

toli derybų kaimelio, kur Ame­
rikos marinai kovėsi su kinais, 
pasigirdo per garsiakalbius prie­
šo šauksmai, kad sulaikytų ug­
nį ir atsiimtų sunkiai sužeistą 
belaisvį.

Netrukus kinai pasirodė ne- 
kieno žemėj, nešini ant neštuvų 
sužeistą Amerikos mariną. Ma­
rinas, portorikietis Hector Echa- 
barria, peršautas per nugarą ir 
skilvį, pasikėlė nuo neštuvų ir 
pasileido į saviškių pusę. Jis 
pargriuvo, pakilo, vėl mėgino 
bėgti, bet neišsilaikė ant kojų. 
Išbėgę)iš apkasų draugai padė­
jo jam pasiekti saugią vietą.

Kinai tuo tarpu nešaudė. Jie 
buvo marinui suteikę pirmąją 
pagalbą, aptvarstę žaizdas, ir ne­
būtų komunistai, jei nebūtų pri? 
kišę užantį propagandinių atsi­
šaukimų.

( Vėliausios Žinios J
<• *•■■■ ’■

—V. Vokietijos kancleris K. 
Adenauer antradienį turėjo pir­
mą pasitarimą su prez. Eisenho- 
weriu Baltuosiuose Rūmuose. 
Adenauer po to pareiškė žurna­
listams, kad neatrodo, kad būtų 
problemų, kurių negalėtų iš­
spręsti Amerikos ir Vokietijos 
vyriausybės vadai.

—General Motors nutarė nu­
mažinti 1 centu nuo valandos 
atlyginimą savo automobilių 
darbininkams, remiantis pragy­
venimo atpigimu.

—Bulgarijos pasienio sargybi­
niai per susišaudymą su grai­
kais nušovė jų vieną policininką. 
JT Balkanų taikos komisijai 
įteiktas prašymas dalyką ištirti.

—10 Amerikos provincijos 
spaudos atstovų išvyko iš Mas­
kvos namo, pasiuntę padėkos te­
legramą Malenokvui už draugiš­
ką priėmimą.

—Antradienį keturių okupaci­
nių valstybių atstovai susitiko 
sovietų armijos būstinėj ap­
svarstyti priemones lakūnų in­
cidentams išvengti.

—Komsomolskaja Pravda ir 
Trud, komjaunimo ir unijų or­
ganai, paskelbė naujus kaltini­
mus Amerikai už negrų perse­
kiojimą, pabrėždami, kad Sovie­
tų Sąjungoje nėra jokio antise­
mitizmo.

Mirė žaibinio karo 
prieš Londoną vadas
MUENCHENAS, Vokietija.— 

Vienoj ligoninėj nuo skilvio vė­
žio mirė Hitlerio aviacijos mar­
šalas Hugo Sperrle, 68 metų.

1940 m. jis vadovavo Luft­
waffes žaibiniam puolimui prieš 
Londoną ir kitus pramonės mies­
tus. Anglų naikintojai, pade­
dant radarų ir priešlėktuvinės 
artilerijos tarnybom, pavertė šį 
vokiečių planą į nieką. Hitleris 
tada įsitikino, kad Anglijos ne­
galima paimti' neturint stipraus 
laivyno. Jis mėgino susitaikinti 
su anglais, bet Churchillis į de­
rybas nesileido.

/

Gruzinų šventė 
lietuvių klube

BUENOS AIRES. (Arg. Liet. 
Balsas). — Buenos Aires Lietu­
vių Klube, Boedo 737, 1953 m. 
kovo 15 d. įvyko akademinis ak­
tas, atminimui Gruzijos Respu­
blikos prezidento N. Jordania, 
mirusio Paryžiuje 1953.1.6. Ve- 
lionies portretas buvo papuoštas 
Gruzijos vėliavomis ir gėlėmis. 
Buvo garbės sargyba, kurią ėjo 
juodai “čerkeskomis” apsirengę 
gruzinai.

Gruzinų Sąjungos Argentinoj 
garbės pirmininkas, Dr. Akaki 
Pajpava, kalbėdamas ispaniškai, 
atidarė aktą, apibudindamas Ne­
priklausomos Gruzijos mirusio 
prezidento nuopelnus savo tau­
tai. Po to Dr. Papava pristatė 
publikai kitų sovietinio imperia­
lizmo pavergtų tautų organiza­
cijų atstovus. Kalbas pasakė ar­
mėnų, baltgudžių, lietuvių, slovė­
nų, ukrainiečių ir kitų tautų at­
stovai. Publikoje matėsi daug 
žymių asmenybių, jų tarpe bu v. 
Lenkijos ministeris Arciševskis.

Publika atidžiai išklausė ka­
zokų atstovo Charlamovo kalbą, 
kuris su N. Jordania buvo at­
stovais pirmojoj Durnoj. (Chąr- 
lamovas buvo atstovu keliose 
Durnose ir gerai pažinojo lietu­
vius atstovus joje).

Gen. T. Daukantas nepapras­
tai sudomino auditoriją^, keletą 
sakinių pasakydamas gruzinų 
kalba ir ta pačia kalba atsipra­
šydamas, kad jau ją apmiršęs. 
Ypatingai gruzinai jam labai 
karštai plojč.

Akademijos rengėjų vardu 
Dr. Papava dėkojo publikai ir 
visų tautų atstovams, pabrėžda­
mas, kad bendras likimas visas 
tautas suartino ir sukvietė į 
bendra kova išsilaisvinimui iš 
bendro pavergėjo baudžiaviškų 
varžtų.

Po minėjimo organizatoriai 
pakvietė atstovus kuklioms vai­
šėms.

Nuo Velykų kiaušinių 
apsinuodijo 30 vaikų
RICHLAND- Wash. — 30 

vaikų, dalyvavusių margučių 
ieškojime miesto parke ir val­
giusių, kiek tik tilpo, buvo nu­
gabenti į ligoninę su užnuody­
tais viduriais. Ligoninės gydy­
tojas po to įspėjo tėvus daboti 
vaikus, kad nepersivalgytų kiau­
šinių. Du vaikai liko ligoninėj 
ilgesnį laiką.

PRIPAŽĮSTA LAISVA REPATRIACIJA
Kalba apie artėjančią taiką Korėjos fronte

MUNSAN, Korėja. — JT armijos 9 punktų sąlygos pasikeis­
ti sergančiais ir sužeistais karo belaisviais, buvo antradienio po­
sėdžiuose komunistų atstovų priimtos be jokių esminių pakeiti-
mų.

IR PO TAIKOS 
JANKIAI ILGAI 
LIKS KORĖJOJE

PREZIDENTO PAREIŠKIMAS
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prez. Eisenhoweris įspėjo ame­
rikiečius nelaukti greito grįžimo 
savo kariškių iš Korėjos, jei ir 
pasisektų susitarti dėl taikos 
Korėjoj.

Kalbėdamas US gynybos fon­
do organizacijos susirinkime, 
prezidentas priminė, jog Ameri­
kai ir jos sąjungininkams teks 
ir toliau budėti laisvės sargyboj 
ir būti visam kam pasiruošu- 
siems.

Pasibaigus Korėjos karui, pra­
sidėtų bandymų periodas, per 
kurį turėtų pasirodyti tikrieji 
komunistų siekimai: pastovios 
taikos ar nuolatinių neramumo 
ir nesaugumo.

Spaudos sekretorius Hagerty 
pakartojo Eisenhowerio nuomo­
nę apie vykstančias derybas dėl 
pasikeitimo sergančiais belais- 
vaiis. Pasitarimai esą “padrąsi­
nantys”.

Londonas - Tokijas 
per 36 valandas

REKORDINĖ SPRAUSMINIO 
LĖKTUVO KELIONĖ

LONDONAS. — Anglų nau­
jojo tipo (Comet) sprausminis 
keleivinis lėktuvas grįžo iš To­
kijo rekordiniu greičiu.

; Kelionė iš Londono į Tokiją 
ir atgal lygi kelionei aplink pa­
sauli. ši atstumą lėktuvas atli­
ko per 92 vai. ir 22 min.

Kelionė į Tokiją užtruko 36 
vai. be penkių minučių. Kelionėj 
atgal į Londoną sugaišta 38 vai. 
ir 52 min.

Amerikos lakūnai 
pataikė 10 MIGų

GYVOS ORO KAUTYNĖS 
ŠIAURINĖJ KORĖJOJ

SEOUL, Korėja. — Nežiūrint 
vykstančių derybų dėl pasikeiti­
mo sergančiais belaisviais, an­
tradienį JT naikintojai ore ir 
pietiniai korėjiečiai sausžemy 
tęsė atkaklius puolimus prieš 
komunistus.

Amerikos Sabre lėktuvai už­
tiko dideles komunistų sunkveži­
mių kolonas, riedančias iš Man- 
džiūrįjos į fronto pusę. Puolant 
kolonas, pasirodė didokas skai­
čius MIGų naikintojų, kurių 10 
buvo pataikyta. Iš jų 2 tikrai 
nukrito, kiti buvo sunkiau ar 
lengviau sužaloti.

Rytiniame ruože prie Pucham 
upės vietovė per dieną perėjo .4 
kartus iš rankų į rankas pieti­
niams korėjiečiams ir kinų ko­
munistams. Antradienio vakare 
vietovė liko komunistų valdoma.

—C-47, karo transporto lėk­
tuvas, skrisdamas Pietinėj Ko­
rėjoj, užsidegė, bet visi kariš­
kiai, 14 keleivių ir 4 įgulos na­
riai, laimingai nusileido para- 

Įsiutais.

Komunistai užakcentavo, kad 
kalba eina apie grąžinimą tik 
tų sergančių ir sužeistųjų be­
laisvių, kurie nori būti grąžina­
mi, nevartojant jokios prievar­
tos; kurie nori pasilikti, tepasi­
lieka ten, kur jie yra.

Jei komunistai sutiks su šiuo 
reikalavimu ir dėl sveikųjų be­
laisvių grąžinimo — o dėl to jau 
mažai beabejojama — kliūtis, 
trukdžiusi ligi šiol susitarti dėl 
paliaubų, laikoma pašalinta.

Jie dar nuo savęs pridėjo, jog 
jie siūlo grąžinti ne tik sunkiai 
sužeistus ir sergančius, kaip tai 
numatyta Genevos belaisvių 
konvencijoj, bet ir lengviau ne­
galuojančius belaisvius, perlei- 
džiant juos neutralios valstybės 
priežiūrai.

Laukia sąrašų už dienos kitos
JT delegacijos pirmininkas 

adm. Daniel išreiškė savo pasi­
tenkinimą antradienio dviejų 
posėdžių pažanga ir pastebėjo, 
kad už dienos kitos komunistai 
žadėjo pristatyti sąrašus belais­
vių ,kuriuos jie nori grąžinti.

Komunistai žadėjo persvars­
tyti, ar jie negalėtų pradėti re­
patriacijos anksčiau kaip 7 die­
nas po susitarimo pasirašymo. 
JT atstovai norėtų pradėti grą­
žinimo darbą kiek galint grei­
čiau.

JT armija yra paruošusi ligo­
nines, paskirstymo punktus, su­
sisiekimo priemones ir visa ki­
ta, kas tik reikalinga greitam ir 
patogiam sergančiųjų gabeni­
mui į patogesnes ligonines arba 
namo.

Turkai areštavo 
švedų kapitonų

Kaltina dėl jų povandeninio 
laivo su 81 vyru nuskendimo

CANAKKALE, Turkija. — 
Švedų prekybinio laivo Naboland 
kapitoans Oscar Lorentzon buvo 
turkų suimtas ir pasodintas į 
kalėjimą.

Lorentzono laivui susidūrus 
Dardanelų sūsiaury su turkų po­
vandeniniu laivu Dumlupinar, 
pastarasis nuskendo su 81 jū­
rininku. Turkų vyriausybė kal­
tina švedų kapitoną nesilaiky­
mu navigacijos taisyklių, plau­
kiant šiais siaurais Dardanelių 
vandenimis.

Nušovė 3 
maištaujančius 
komunistų belaisvius

PUSAN, Korėja. — šiaurinės 
Korėjos karo belaisviai, mėginę 
ardyti tvarką stovyklose, nuri­
mo tik po to, kai JT sargybiniai 
pavartojo ginklus.

Du belaisviai buvo nušauti, 
vienas sužeistas. Vienas belais­
vio lavonas buvo rastas stovyk­
loj, spėjama, nužudytas komu­
nistu fanatiku. _______

—Charles Bohlen, JAV am­
basadorius Sovietų Sąjungai, 
vykdamas į paskyrimo vietą, su­
stojo keliom dienom Paryžiuj. 
Berlyne žada būti savaitės pa­
baigoj. Iš čia jis išskris į Mas­
kva. V
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LIETUVIŠKA DUONA 
ir įvairius kepsnius kepa iš tremties atvykęs patyręs 

Lietuvoje kepėjas - specialistas
' ALEKSAS' GAIDJURGIS

STAR BAKERY
738 West 31st Street Teief.: CAIumet 5-2173

(Tik pusė bloko į rytus nuo Halsted St.)
PRIIMAMI ĮVAIRŪS SPECIALŪS UŽSAKYMAI

Penktadienį, balandžio 10-tąją
vadovaujamas Pono Alekso Kučiūno

LIETUVIŠKAS VAKARAS
-A- CONTINENTAL. ŠOKIŲ ORKESTRAS (Tangai, valsai, 

fokstratai, rumbos), vadovaujami p. Bill Miller. 
ATEITIES — nepaprastos lietuvių šokikų grupės— 
speciali programa.
PONIOS MONIKOS KRIPKAUSKIENĖS — jaudinančios 
koloratūros soprano balsas — specialios dainos.

Įėjimas $1.30, įskaitant valstybės mokesčius
Pasaulyje išgarsėjęs

TRIANONA
Nepraleiskite šio vakaro 
62-oji ir Cottage Grove

BLOGOS KOJOS “ «•».*. w Vr'Y" 4 
PALIAUKIT KENTeJĘ, VARTOKIT PINKSTON’S IŠLENKIMO 
RAMSČIUS, pritaikomus jūsų kojų GREITAI ^PAGALBAI nuo 

įlūžusių išlenkimų, pilnapėdžių kojų, kulnų 
skausmo, augulių kuinuose, iškraipytų ir 
susipinusių pirštų, silpnų išlenkimų ir rie­
šų, kojų mėšlungio, gįslų išsipūtimo, blogos 
cirkuliacijos, nugaros skausmų, reumatizmo 
ir arthritis—kitų skausmų, kuriuos iššaukia 

. išlenkimo negerovė. Lengvi, lankstūs, pato­
gūs dėvėti su užkulnio pamušalu batai.
Specialios numažintos kainos: $25 Support 

dabar $15 — $15 Support dabar $10.
30 METŲ PATYRIMAS 

HENRY J. PINKSTON 
ARCH SUPPORT SPECIALISTAS

— Suite 1206 — CEntral 6-8692
Valandos nuo 9 ryto iki 4 po pietų

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, Įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

Iš LIETUVIŲ 
GYVENIMO

SLA 217 kuopos 
veikla

Kuopai vadovauja pirminin­
kas Jurgis Grybas ir Finansų 
sekretorius Mečislovas Valiukė­
nas. Kiti Valdybos nariai šiais 
metais paliko beveik tie patys. 
Kuopos organizatorius yra Pet­
ronėlė Grybienė, 5918 So. Ked- 
vale Ave., Chicago 29, Ill., tel. 
Portsmouth 7-7529. Visuotiniam 
susirinkime vienbalsiai nutarta 
kviesti visus kuopos narius šiais 
metais vykdant SLA lietuvybės 
vajų prirašyti bent po vieną 
naują narį.

Vasario 16 d. proga Altui pa­
aukota 10 dol. Gausi brolio M. 
Valiukėno šeima paremta $20, 
dukrelės Eleonoros gimimo pro­
ga.

Vasarą numatoma surengti 
gegužinė — piknikas ir jau iš­
nuomotas p. Smito daržas, prie­
šais Tautines kapines.

š. m. balandžio mėn. 11 d., 
šeštadienį, 7 vai. vak. Lietuvių 
Auditorijos mažojoj salėj, 3133 
So. Halsted St., Chicago, Ill., 
rengiamas brolišaks pasilinksmi­
nimas su šokiais ir visokiais pa­
įvairinimais. Geras bufetas, ne­
mokami užkandžiai, gros P. Si- 
liūno kapela ir t. t.

Visi Chicagos SLA nariai su 
šeimomis, bičiuliais ir pažįsta­
mais kviečiami į šį parengimą 
atsilankyti. Įeinant aukojama 
75 centai. Parengimo pelnas ski­
riamas visuomeniniams reika­
lams. M.

Liet dail. paroda 
Chicago j e

Rockford, Ill.
I _______

SLA 77 kuopos sukaktis 
ir banketas

Šiais metais sukanka 40 me­
tų kaip buvo suorganizuota 
SLA 77 kuopa. Ta proga nori­
ma kaip ir pagerbti savo na­
rius veikėjus bei rėmėjus, to­
dėl ruošiamas banketas, kuris 
įvyks š. m. balandžio 12 d. Ver­
di klubo salėje.

Nelengva pradžia
Ta proga noriu kai ką pri­

minti iš kuopos praeities. Kai 
SLA 77 kuopa kūrėsi 1913 me­
tais, buvo nelengva organizuo­
ti ir traukti narius. Lietuvių ta­
da tebuvo maža mieste. Tačiau 
pradėjo daugiau atvažiuoti 
jaunimo iš Lietuvos ir iš Ang­
lijos kasyklų. O darbų buvo 
galima gauti. Plačiausia tų lai­
kų pramonė tai buvo baldų fa­
brikai, kurie buvo švedų ran­
kose. Lietuvius švedai trakta­
vo kaip savus žmones.

Tačiau pakalbinus lietuvius 
stoti į organizacijas, visų buvo 
vienas atsakymas: “Grįšiu at­
gal į Lietuvą”.' Vis dėlto orga­
nizacijos kūrėjai nenusiminė. 
Kai kurie jų dar tebėra gyvi: 
V. S. Jokubynas gyvena Chica- 
goje, Motiejus Mikos gyvena 
Rockforde, Juozas Ulinskas 
taip pat Rockforde.

Pirmutiniam Pasauliniam 
karui prasidėjus 1914 m., visų 
noras grįžti Lietuvon atslūgo, 
tad lengviau buvo galima pri­
rašyti narius į organizaciją. 77 
kuopa pradėjo augti. Amerikai 
įstojus į I Pasaulinį karą 1917 
m., daug jaunimo buvo pašauk­
ta į JAV karines pajėgas. Tad 
ir 77 kuopos vieni negrįžo iš 
Prancūzijos fronto, kiti ir su­
grįžę, gyvenimo sąlygoms pasi­
keitus, nebeatėjo į organizaci­
ją.

nėra stabdomi. Apsivalius nuo 
triukšmadarių, tik dabar jau­
čiamas broliškumas, savigar­
bos ir savišalpos principai. Ir 
šiandien džiugu prisiminti, kad 
susilaukėme naujų jėgų: tai 
nąujakuriai, kurie stoja į 77 
kuopą, nuoširdžiai remia ir 
dirba visos SLA gerovei ir at­
eičiai. Žvalgas

Dvi svarbios paskaitos
Šiandien, balandžio 8 d., 8:30 

vai. vakaro Illinojaus Lietuvių 
Prekybos Rūmų nariai ir sve­
čiai turės progos išgirsti dvi 
įdomias paskaitas, kurios įvyks 
D.-G. Memorial Hall, 4416 So. 
Western Ave.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
sekretorius Dr. Pijus Grigaitis 
padarys platų pranešimą apie 
ALT’o delegacijos lankymąsi 
pas prezidentą Eisenhowerj Bal­
tuose Rūmuose, kur buvo apta­
riami Lietuvos laisvinimo reika­
lai.

Aukštas Cook County parei­
gūnas H. Gordon Bollman kal­
bės apie taksus ir atsakj.iės j 
ta tema statomus klausimus.

Paskaitų pasiklausyti gali at­
vykti ne tik Illinojaus Prekybos 
Rūmų nariai, bet ir svečiai.

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS 
HAymarket 1-6100

G U Ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokiij papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Teief.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTĄS)

Linksmumo ar liūdesio vak ridoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

OMA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu - 
v ė m s, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Siunčiam Gėles 
Telegramų Į 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

UŪDĖSIO VALANDOJ
Į Saukite įMAŽEIKA s EVANS
| LAIOOTI/VIU DIREKTORIAI Į
' 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and

REpublic 7-8600-8601 Facilities.
Hemą. tnrte ryvena kitoa* talealo dalya* ranalma koplyčią arčias jnsp a arm;

MUTUAL Ač/m/ SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Carmak Rd. • Chicago 8, SL 
JOHN 1 KAZAHAAISKĄSte VI 7-7747 
Savings btswed te $10,000 by F.S.LLG—— .; —-———

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas ........... - -.....  3,000,000.00

i

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager 1

tlTTn TUF-rfl 41^’ARCHER AVB., CHICAGO 32
PHONE: VIrginia 7-1141

Chicagos lietuviai busimąja 
meno paroda tikrai domisi ir 
jau keli šimtai jų įsigijo dviem 
kalbom išleistus iliustruotus pa­
rodos katalogus. A. Galdiko, V. 
K. Jonyno ir skulpt. V. Kaš^- 
bos darbai iš New Yorko jau at­
gabenti į Chicagą. Jų pergabe­
nimas kainavo apie $200.

Prof. A. Galdikas su dail. V. 
K. Jonynu jau yra Chicago j e, o 
Pasaulio Meno Kritikų Sąjungos 
valdybos narys Aleksis Ranni- 
tas atvyks po kelių dienų. Jis 
čia aplankys lietuvių meno pa­
rodą, muziejus ir kitas meno ga­
lerijas.

Vakar iš Paryžiaus gautas 
dail. V. Kasiulio pranešimas, iš 
kurio aiškėja, kad dailininkas 
yra pasirašęs su Paryžiaus ga­
lerija “Galerie Barreiro Stiebei” 
sutartį, kuri draudžia jam išsta­
tyti kitur savo 'darbus. Galbūt, 
kad vėliau padėtis pasikeis ir 
Kasiulis dalyvaus kitose lietu­
vių meno parodose.

Pažymėtina,\ kad toji galerija 
jau paskelbė dail. Kasiulio kū­
rinių parodą, kuri bus atidary­
ta balandžio 11 d., taigi tą pa­
čią dieną, kaip ir Chicagos meno 
paroda. Kasiulio paveikslų pa­
roda Paryžiuje užtruks iki ba­
landžio 25 d. (P.)

Apsivalyta nuo Kremliaus 
pakalikų

Bet .nenuilstą 77 kuopos or­
ganizatoriai dirbo, išaugino 
kuopą iki 300 narių. Tačiau vėl 
kitas slogutis atsirado -— Krem­
liaus nenuoramos pradėjo da­
vinėti įsakymus, kad Amerikos 
komunistai lįstų į organizaci­
jas, užvaldytų Svarbesnes vie­
tas, jų iždus. Tūd jų įlindo ne 
tik į mūsų kuopą, bet ir į visas 
SLA kuopas ir pradėjo jie kel­
ti reikalavimus pagal iš anks­
to komisarų nustatytą liniją. 
Susirinkimai buvo nervų gadi­
nimo orgijos.

Bet mūsų sąmoningieji na­
riai apgynė SLA 77 kuopos gar­
bę. Chicagos seime bomba 
sprogo: raudonieji, negaudami 
to, ko jie reikalavo, suskaldė 
SLA, atsiskirdami pasiėmė sa­
vo ištikimuosius ir simpatikus, 
suorganizuodami Lietuvių 
Darbininkų Susivienijimą. 
Taip ir mūsų 77 kuopa neteko 
keletos nenaudėlių. O tas kaip 
tik buvo į sveikatą. , ,

Nuo to laiko kuopos susirin­
kimai yra jaukūs ir norisi juo­
se dalyvauti. Kultūriniai užsi­
mojimai, Lietuvos laisvės rei­
kalai ir šalpos darbai niekieno

Jaunimo programos ir 
nusikaltimai

St. Joseph, Mich., jaunuolių 
teismo teisėjas M. Hatfield 
kreipėsi j visuomenę ypač tė­
vus, kad jie padėtų sumažinti 
jaunuolių nusikaltimus. Jis pa­
žymi, jog daugumas į jo teismą 
patenkančių jaunuolių bylų ro­
do, kad šioj įstaigoj atsiduriu 
jaunuoliai iš šeimų, kurios ne­
sistengia jaunuoliams net sa­
vaitgaliais suteikti tokių pra­
mogų, kaip žvejojimas, plau­
kiojimas laiveliais, pasikailini- 
mas paplūdimiuos (beaches) 
bei žaidimai gryname ore. Jis 
ragina tėvus įsigyti gražioje 
vietoje namus prie ežero, kur 
vaikai galėtų ilgesnį ar trum­
pesnį laiką papramogauti.

MENO PARODOS .
•katalogas yra kartu ir įėjimo 
į meno parodą ženklas. Taip pat 
šiuo katalogu galima lankyti pa­
rodą visa jos atidarymo laika.

Iškilmingas parodos atidary­
mas bus šeštadienį, balandžio 11 
d. 7 vai. vak. Maria High School 
rūmuose.

Atidarymo žodį tars Lietuvos 
kęnsulas P. Daužvardis, prof. 
A. Varnas supažindins su tapy­
tojo A. Galdiko kūryba.

Meninę dalį atliks operos so­
listė J. Motekaitienė, akomp. 
muz. A. Kučiūnui. Bus tautiniai 
šokiai, kuriems vadovauja p. I. 
Raliene.

Katalogas jau gaunamas p. 
Karvelio ir Zablockio knygy­
nuose, p. Brazdžionio kioske, 
prie šv. Kryžiaus bažnyčios ir 
kitur, o parodos atidarymo die­
ną—kasoje. Paroda atdara ba­
landžio 11-19 d.d. nuo 11 iki 7 
vai. vakaro. P. R. K.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

i CICERO, ILL. •
TELEFONAI:

GRovehill 6 0142 • IIEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

HZoplyčiošVisose miesto dalyse

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO: CALIFORNIA AVE- 
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% ’pelno 
■ l

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti Iki $10,000.00 
I \ ,

B’JfiKTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Avė., i vakarus nuo California Ave, 

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

' OFISO VALANDOS:
Pirmad.. Antrai!, Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

“GYVIEJI NUMIRĖLIAI” VAIDINAMI 
BALANDŽIO MĖN. 12 D. “NAUJIENŲ” 

PARENGIME SOKOLŲ SALĖJE
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —WEDNESDAY, .ABRIL 8, 1953

KAZIMIERAS DAUTARAS 
3534 So. Wallace Street

Mirė 1953 ir. balandžio 6 d., 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Tauragės aps., Bata­
kių parap., Pažalpio kaime.

Paliko nuliūdę: žmona Pet­
ronėlė (pagal tėvus Beincrai- 
tė), pusbrolis Antanas Dauta­
ras; 2 švogerkos: Agota Kas- 
putienė ir Marijona Tarasevi- 
čienė ir jos šeima; kiti gimi­
nės, draugai bei pažįstamieji; 
Lietuvoje liko 2 broliai: Pran­
ciškus ir Stanislovas, 2 sese­
rys: Marijona ir Marcelė.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Penktadienį, balandžio 10 d., 
9:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa- • 
maldų bus laidojamas Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Dauta­
ras giminės, draugai ir pažįsta­
mi .nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: j

Žmona, Pusbrolis, 
Švogerkos ir Giminės. ,g

Laid, direkt. J. F. Rudmin. I 
Tel. YArds 7-1138-39.

JONAS BERNOTAS J 
541 E. 154th PL, Phoenix, III.

Tel. Harvey 1379-J
Mirė 1953 m. balandžio 6 d., ' 

12 vai. per pietus, sulaukęs 65 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo­
je, Tauragės aps., Skaudvilės 
valsčiuje.

Paliko nuliūdę: žmona Rose, 
dukterys: Lucile ir Ann Smu- 
czynski, žentas Bernard; sūnus g 
James, brolis Anthony Berno- | 
tas, giminaičiai: John Yurgai- 
tis ir Anna Yvanauskas. ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Joseph J. 
Olejniczak koplyčioje, 15702 
Carey Ave., Phoenix, Ill. (1 
blokas nuo Halsted St ).

Ketvirtadienį, balandžio 9 d., 
10 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Ascension bažny­
čią, Harvey, Ill., o po gedu- ' 
lingu pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Bernoto gi­
minės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nubudę lieka:
žmona, Dukterys, Žentas, į.
Sūnus, Brolis ir Giminės. |

( Laidotuviii direkt. Joseph J. B 
Olejniczak. Tel. Harvey 654.

JULIA MEILIŪNAS 
(BURKE)

gyv. 5531 S. New England Av.
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

balandžio 8 d., 1949 m. sulau­
kusi pusės amžiaus. Gimusi 
Lietuvoje, Jurbarko parapijoj, 
Raseinių apskrity.

Paliko dideliame nuliūdime
2 dukterys: Nellie Ulbas, žen­
tas Domininkas, Sofia Ulbas ir
3 anūkai: William, Patricia, : 
Daniel ir kiti giminės ir drau- | 
gai; Lietuvoje liko 2 seserys. g

Mes Tavęs, mūsų brangioji f 
motinėlė, niekuomet neužmir-

. Šime. Tu pas mus jau nebe- 
sugrįši, bet mes anksčiau ar 
vėliau pas tave ateisime. Lauk 
mūsų ateinant!

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Žentas, 
Anūkai ir Giminės.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 s: HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003



‘ Nebeišlaiko nervai”
Buvusio Tautinės Sąjungos 

seimo atgarsiai skamba.
“Vienybė” plačiau apie ji pa­

rašė? Tai labai, atrodo, nepati­
ko “Dirvai” ir ši (Nr. 13) šūk­
telėjo “Vienybei”, jog esą pa­
starosios “Nebeišlaikę nervai”...

Tačiau, kaip kalbamą tarp šį 
tą daugiau žinančių, manoma, 
jog, greičiausiai nervai sunkiai 
išlaiko ir Rasteniui bei Gaidžifi­
nui...

Mat šis seimas, kaip ir prieš 
tai buvęs pas Bačiūnų, Rastenio 
turima “generalinio sekreto­
riaus” “patirtimi” buvo iš anks­
to “suplanuotas” pravesti nori­
ma linkme.

Jeigu pas Bačiūnų anuomet 
Rasteniui su Gaidžiūnu “pavy­
ko”, tai šį kartą išėjo kitaip. Su­
siorganizavę čikagiškiai sumaišė 
Rastenio “planus”. O čia dar ir 
Gaidži iinui teko dėl “Dirvos” re­
dagavimo...

Rastenis veikė atsargiai, kitų 
rankomis, “kombinuotai”. Buvo 
ir seimui netinkama vieta — 
Philadelphia — ir netinkamas— 
neatostoginis laikas...

Tačiau “nunešė” čikagiškiai.
Prasitariama, jog galima su­

laukti “Dirvos” red. Gaidžiūno 
pakeitimo. K. Tnk.

Didelis gaisras
$50,000 nuostolių padaręs 

gaisras 1521—33 N. Clark St. 
dirbtuvėse pareikalavo didelių 
ugniagesių pastangų, kol buvo 
likviduotas. Vienas ugniagesis ir 
vienas darbininkas sužeisti. Vi­
si greta esančio Plaza viešbučio 
gyventojai dėl dūmų buvo pri­
versti palikti savo kambarius. 
Gaisro metu gatvėje nutrūkusi 
elektros srovė sustabdė judėji­
mą ir trukdė gesinimo darbus.

Los Angeles, Cal.
Į V A I RIGS žI N I O S
Juozas Grisius (Grisk) nese­

niai išlaikė egzaminus ir gavo 
advokato teises Kalifornijos 
steite. Tai jau antras lietuvis 
advokatas Los Angeles mieste. 
J. Peters (Petraitis) šiuo metu 
turi teisėjo vietą. Abu atsikėlė 
iš Chicagos ir aktyviai reiškia­
si lietuviškoje veikloje.

—“Lietuvių Dienų” balandžio 
numeris jau išėjo iš spaudos. 
Gausiai iliustruotas nuotrauko­

mis iš viso pasaulio lietuvių gy­
venimo. Randama įdomių straip­
snių, beletristikos, įvairios in­
formacijos.

—“žinomieji Lietuviai” nusi­
statyta leisti šiuo vardu: “Ame­
rikos Lietuvių Vardynas”. Kny­
ga linotipuojama; žinios apie 
įtrauktus asmenis siuntinėjamos 
aprobavimui. Jei kas dar nėra 
užpildęs klausimų lapų, pasku­
bėkite tai atlikti. Visais to lei­
dinio reikalais rašyti: “Ameri­
kos Lietuvių Vardynas”, 9204 S. 
Broadway, Los Angeles 3, Calif.

—Balandžio mėn. 19 d. (sek­
madieni) šv. Kazimiero parapi­
jos salėje Įvyksta A LB Los An­
geles skyriaus steigiamasis su­
sirinkimas. Visi turės progos 
pamatyti įdomų A. Audronio re­
žisuojamų veikalą “Negrįšime”. 
Kviečiami visi lietuviai šiame 
susirinkime dalyvauti. —S.

Anglų kalbos pamokos 
Dieną ir vakare 

AMERIKOS LIETUVIU 
MOKYKLOJE 

816 West 33rd Place 
CHICAGO 8, ILL. 

'

PASIMAUKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE­
MAS.—DABAR YRA
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAIVIĄ.
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA- 
GIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STAKO LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

įvairių firmą geriausios fcofryft®* 

Televizijos ir Radijo 
Aparatai

DIDELE NUOLAIDA 
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

Csatles - service) 
3120S. Halstad® DA-6-6887CARR - MOODY LUMBER COMPANY

3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

automatic washes

Westinghouse 
LAU N DROM A

. . of course, it’s electric! The Laundromat washes clothes clean! And the rinsing and drain­
ing actions that follow, keep clothes clean. Dirty wash and rinse 
waters drain away from clothes; never strain through them! See 
the Laundromat today. Get a demonstration of marvelous WASH- 
away, RINSEaway Washing Action that washes your clothes so 
clean . . . gets dirt out, keeps dirt out!

Get Proof! These 3 Laundromat Features Make the Difference!
WEIGH CLOTHES on the 
Weigh-to-Save Door. You’ll 
always wash the right 
amount of* clothes in the 
right amount of water with 
the right amount of soap.

SAVE SOAP.. SAVE ON 
HOT WATER by setting 
the Water Saver Dial to 
correspond to the weight of 
the load being washed: 
Small, Medium, Regular.

WASH CLOTHES SO
CLEAN with patented 
WASHaway, RINSEaway 
Action. It’s the EXCLU­
SIVE SLANT, the secret of 
really clean clothes!

• SUTAUPYSITE
• DAUG PINIGŲ,
• LAIKO
įsigysite geresnes, 

GARANTUOTAS NAMAMS
REIKMENIS IŠ PIRMOS

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAT VADOVAUJA
40 METŲ PATYRĖ 

ŽMONĖS
Visuomet kreipkitės i šią 
erdvią ir patogią Letuvių

Bendrovės Krautuvę

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAFAYETTE 3-3171 
Brighton Parko Kolonijoje

you can be sure... if iT^V^stin^house

HARBER RADIO AND APPLIANCES INS.I

• RAKANDAI ,
• REFRIGERATORI AI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
PRITAIKOMI VISIEMS

2433 W. Roosevelt Road LAwndale 2-1700
OPEN MONDAY AND THURSDAY UNTIL 9:00 P. M.

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visa diena.

JULIUS BALUTIS

Silvestras Kišenius, advokatas

KASTUTĖ IEŠMANTAITė

PETRONĖLĖ MILLER 
(PETRAVIČIŪTĖ) 
žindulienčs rolėje

STASYS BERNATAVIČIUS
/

senas tarnas Tadas

/

SOKOLŲ SALEJE
2337 SOUTH KEDZIE AVENUE

PRADŽIA 3:30 VAL. PO PIETŲ JURGIO ARELIO MUZIKA ŠOKIAMS
i %

Rengėjai visus nuoširdžiai kviečia atvykti į vakarą

moters, virėjos rolėje

SERGIEJUS GADLIAUSKAS 
vaidina Simono žindulio rolę

EDVARDAS RADVILAS 
Jurgis Sartavičius gydytojas
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Rusijos ekspertai valstybės departamente ir JAV slap­
toji saugumo tarnyba užsienyje prileidžia galimybę, kad 
Staliną nužudė tie, kurie paveldėjo jo galią.

Nemaža abejonių apie Stalino mirties priežastis buvo 
kilę tuojau, kai tik Maskvos radijas pranešė apie jo stai­
gų susirgimą ir paskui ėmė skelbti, ištiso būrio gydytojų 
vardu, biuletenius.apie jo ligos eigą ir pabaigą. Žymūs 
medikai Amerikoje ir kitose šalyse sakė, kad Stalinas 
vargu begalėjo būti gyvas tuo metu, kai tie pranešimai 
apie jo ligą buvo skelbiami, jei iš tikrųjų jį buvo ištikęs 
toks kraujo išsiliejimo smegenyse smūgis, kaip liudijo 
anie gydytojai.

Kita keista aplinkybė buvo ta, kad dar prieš Stalino 
laidotuves Kremliuje susirinkę komunistų partijos šulai 
sudarė naują valdžią, padarydami stambių pakeitimų ne 
tik asmeniniame valdžios sąstate, bet ir jos struktūroje, 
nors ši buvo neperseniai paties Stalino nustatyta.

Po jo mirties prasidėjo ir sovietų politikos keitimas. 
Malenkovo vadovaujama valdžia jau padarė visą eilę žing­
snių, siekdama susitaikinti su Vakarų tautomis. Keičiasi 
ir sovietų propagandos tonas. Plūdimai ir šmeižtai prieš 
Ameriką pasįrodo vis rečiau Maskvos spaudoje; vietoje 
to, sovietų valdininkai vaišina pasikviestus iš Amerikos 
laikraščių redaktorius ir geria sti jais tostus už preziden­
to Eisenhowerio ir Amerikos žmonių sveikatą.

Bet keisčiausias dalykas atsitiko su Maskvos “teroris­
tų gydytojų” byla. Jie buvo suimti ir apkaltinti sovietų 
valdžios narių žudymu ir dalyvavimu sąmoksle prieš ar­
mijos vadų gyvastis, kaip žydų šnipų organizacijos agen­
tai. O dabar Maskva praneša, kad visi 15 daktarų, kurie 
buvo suimti ir “prisipažino” tas piktadarybes atlikę arba 
rengęsi jas atlikti, esą nekalti; vidaus reikalų ministerio 
Berijos įsakymu jie yra paleisti iš kalėjimo, ir yra trau­
kiami kriminalinėn atsakomybėn tie, kurie juos buvo su­
areštavę ir apkaltinę.

Menamą “daktarų sąmokslą” sufabrikavęs buv. sau­
gumo ministerio pavaduotojas Riurnin, kuriam pavykę 
apgauti patį saugumo ministerį Ignatievą. Už tai dabar 
Riurnin yra suareštuotas ir būsiąs nubaustas, o Semion D. 
Ignatiev yra išmestas iš komunistų partijos centro komi­
teto sekretoriato, į kurį jisai buvo paskirtas tik prieš pen­
ketą savaičių.

Tas “daktarų sąmokslas” buvo “atidengtas” ir išbūb- 
nytas per Maskvos radiją ir spaudoje kai Stalinas dar bu­
vo gyvas. Aišku, kad tai negalėjo įvykti be diktatoriaus 
žinios ir pritarimo. Paskelbimas, kad toks baisus “sąmok­
slas” tapo atidengtas, buvo neabejotinas ženklas, jogei ne­
trukus prasidės didelė “valstybės priešų” medžioklė ir 
kruvinos “čistkos”. Grėsė pavojus daugeliui žmonių, net 
ir tokiems, kurie sėdi žvalgybos viršūnėse. Juk, kalbėda­
ma apie “teroristus daktarus”, Maskvos “Pravda” metė 
priekaištą vidaus saugumo organams, kad jie apsileidę 
savo pareigose.

Kadangi ta skerdynė buvo suplanuota su Stalino pri­
tarimu arba gal net pagal jo įsakymą, tai sulaikyti jos

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams _______________  $9.00

Pusei metų _____________  5.00
Trims mėnesiams 2.50

Užsieniuose:
Metams ________________ $11.00
Pusei metų _____________  5.50
Trims mėnesiams  3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-4380.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

vykdymą tegalima Buvo, tik pasalinus Staliną. Todėl 
Washingtone ir spėjama, kad “Josifas Didysis” galėjo bū­
ti nužudytas. Juo labiau tai galėjo atsitikti, kad Kremliu­
je jau seniai buvo jaučiama, jog sovietų užsienio politika 
turi būti pakeista, nes ji tolyn darėsi vis labiau nesėkmin­
ga tiek Azijoje, tiek Europoje.

Įdomu, kad po iškilmingų Stalino laidotuvių jo dievi­
nimas pasiliovė.

Trockis rašė, kad Stalinas nunuodijo Leniną. Kodėl 
tad negalėjo Berija su Malenkovu nugalabyti Staliną? Pa­
ti sovietų valdžia neseniai pranešė, kad aukštų valdžios 
pareigūnų žudymas buvo ne kartą praktikuotas Kremliuje.

VIDMONT ASLENINO IR STALINO PALIKIMAS
(Tęsinys)

Kaip žinome, komunistai pa­
žadėjo žmonėms laisvę, bet už­
draudė laisvai kalbėti, laisvai 
rašyti ir laisvai tikėti, įsteigda­
mi neklaužadoms didžiausius 
kapinynus, kalėjimus ir priver­
čiamųjų darbų stovyklas.

Jie pažadėjo lygybę, o laikui 
bėgant suskirstė žmones į luo­
mus: aukštųjų partijos parei­
gūnų, aukštųjų valdininkų, ka­
rininkų ir paprastų piliečių. 
Visų pagamintos gerovės dali­
namos ne visiems lygiai. Kuris 
luomas aukštesnis, tas daugiau 
ir gauna. Mat, iš karto paleis­
tas komunistinis šūkis “Visiems 
po lygiai” pasirodė nepraktiš­
kas, nes tokiu būdu ir aukštie­
siems luomams būtų tekę ba­
dauti. O kam jiems badauti, jei 
valdžia, galia ir visoš^ gėrybės 
jų rankose. Dėliai to jie metė 
praktiškesnį, kaip jie vadina, 
pereinamąjį socialistinį šūkį 
Kiekvienam pagal sugebėji­
mą”; O kas labiausia sugebės, 
jei ne aukštieji luomai. Taigi 
jiems visur ir pirmenybė. Eili­
niams piliečiams atiteko tik 
apgailėtini trupiniai nuo jų po­
nu stalo.

Komunistai pažadėjo ir bro­
lybę, tačiau įsakė broliui sekti 
brolį ir atiduoti į ekzekuto- 
riaus rankas, jei tik nugirs ką 
nors šnekant prieš savo ponus.

Komunistai, pagrobę valdžią, 
įsakė draskyti karininkams 
blizgančius antpečius kaipo 
ženklą privilegijuoto luomo, 
išnaudojančio ir skriaudžian­
čio žemesniuosius luomus, o 
dabar po 30 metų su viršum 
komunistinio valdymo karinin­
kai sudarė tokį pat privilegi­
juotą luomą ir užsidėjo dar la­
biau blizgančius antpečius, ne­
gu caro laikais.

Komunistai pakeitė ir minis- 
terių pavadinimus į liaudies 
komisarus, kad parodytų, jog 
ministerial buvo caro tarnai, o 
komisarai —■ liaudies tarnai. 
Dabar gi jie jau nepanoro bū­
ti liaudies tarnais ir pasivadi­
no ministeriais, kaip buržuazi­
niuose kraštuose.

Panaikino policiją, kaipo 
žmonių smaugikę, o įsteigė mi­
liciją, GPU, NKVD ir MVD su 
prašmatniausiais žmonių kan­
kinimo ir naikinimo būdais, 
prieš kuriuos caro ochranka 
nublanksta.

Komunistai atėmė iš visu fa-
G 

i brikus ir kitas verslo įmones ir 
nušalino jų direktorius, kaipo 
buvusius darbininkų engėjus, 
o jų vieton pastatė komunistus. 
Jei pirmiau žmonės galėjo dar 
bent prašyti pagerinti jų gyve­
nimą bei padidinti uždarbį, tai 
prie komunistų darbininkai 
galėjo tik dirbti kaip mulai už 
tokį atlyginimą, kokį komunis­
tas direktorius davė, o skųstis 
dėl ko nors, reiškė patekti į 
GPU rankas, o ten reikalas 
trumpas. Jei prie caro darbi­
ninkas nepatenkintas darbu ar 
atlyginimu galėjo iš fabriko iš­
eiti ir pasiieškoti kitą darbą, 
tai dabar darbininkas yra pri­
rištas prie fabriko kaip vergas 
ir savo valia pasitraukti negali. 
Net jei dieną kitą praleistų nuo 
darbo, tai jam gręsia keletas 
mėnesių kalėjimo arba ma­
žiausia prievartos darbai, už 
kuriuos išlaikoma didelė dalis 
uždarbio, kurio ir taip neužten­
ka darbininkui pragyventi.

Komunistai paėmė dvarus ir 
iš jtj padarė sdvchozuš, vieton 
dvarininko paskirdami kitą, 
raudonąjį dvarininką, arba ki­
taip sakant, komisarą, kuris 
mokėjo engti darbininkus ge­
riau už dvarininką, nes pir­
miau darbininkai dirbo tik 
tiek, kiek galėjo, o dabar nu­
statytos didžiulės išdirbio nor­
mos (kiek į dieną turi užarti, 
kiek užsėti ir kiek kitų darbų 
padaryti). Tiek nepadarysi, 
gausi dar mažesnį uždarbį, ne­
gu nustatyta. Be to, darbinin­
kas sovchoze yra pilna prasme 
baudžiauninkas kaip kad prieš 
šimtą metų prie carų buvo. 
Skirtumas tik tas, kad tada 
baudžiauninkas turėjo dirbti 
dvarui tik 4 dienas į savaitę, o 
dabar turi dirbti dvarui ištisą 
savaitę. Išeiti iš dvaro dirbti 
kur kitur be dvaro valdytojo 
sutikimo negalima, o tokio su­
tikimo niekad negausi, nes 
kiekvienas norėtų ištrūkti iš 
tos baudžiavos nagų.

Laisvus ūkininkus suvarė į 
kolchozus ir padarė tokiais pat 
baudžiauninkais kaip kad sov- 
chozuose. čia taip pat žmogus 
pririštas visam amžiui ir išeiti 
iš to pragaro nėra jokios gali­
mybės, nes nuėjus kur nors ki­
tur prašyti darbo, tuojau parei­
kalaus parodyti atleidimą iš 
senos darbovietės, o tokio at­
leidimo negausi.

Suprantama, kad tokia įves-

DĖL LlEiUVoš OKUPACIJOS DOKUMENTU
K. ČEPUKO IŠKELTU KLAUSIMU

“Naujienų” 1953.3.10 nume­
ry p. K. Čepukas savo straips­
nelyje “Reikėtų dar vieną kny­
gą išleisti” užsimena apie būti­
ną reikalą surinkti esamą do­
kumentinę medžiagą apie bol­
ševikų ir nacių padarytą žalą 
ir įvykdytus /teroro aktus jų 
okupuotoje Lietuvoje. Tuo pa­
čiu p. K. Čepukas primena, kad 
tokia medžiaga surinkti šian­
dien būtų nesunku, nes dauge­
lis svarbių įvykių liudininkų 
šiuo metu yra JAV-se.

Daug surinkta dokumentų
Atsiliepdamas į p. K. čepu- 

ko balsą, noriu kalbamu klau­
simu trumpai pasisakyti ir nu­
šviesti esamą padėtį.

Lietuvos kančių dokumenta­
cijos rinkimu buvo susirūpinta 
jau 1947 m. Vokietijoje. Tuo 
metu veikianti Lietuvos Anti- 
nacinės Rezistencijos buv. Po­
litinių Kalinių Sąjunga įsteigė 
ir specialų skyrių, kuris buvo 
pavadintas Lietuvių Tautinės 
Martirologijas skyriumi (“mar­
tirologija” yra lotyniškas žodis 
ir reiškia “liudijimą per mir­
tį”). Tam skyriui nuo 1947 me­
tu tenka vadovauti man.

Nekalbėsiu čia apie tas dar­
bo sąlygas, kuriose tenka jau 
ištisi septyneri metai dirbti do­
kumentinės medžiagos sutelki­
mo darbą. Noriu tik keliais sa­
kiniais priminti turimus rezul­
tatus ir pasidžiaugti gražia mū­
sų tautiečių talka, kuri vyksta 
ir šiandien.

Turima medžiaga yra vispu­
siškai gausi. Ji apima pirmąją 
bolševikų ir 1941-44 metų nacių 
okupaciją. Renkant reikalin­
gas žinias Vokietijoje, 1947-49 
metais mūsų tautiečiams buvo 
išsiuntinėta datigiau kaip 25,- 
000 įvairiausių anketų ir laiš­
kų. Atsakymai buvo nelauktai 
gausūs. Su jais plaukė ir šim­
tai okupantų darbus pavaiz­
duojančių dokumentų ir foto 
nuotraukų. Dokumentacija lie­
čia kelias dešimtis tūkstančių 
asmenų. Pirmieji ir patys uo­
liausi talkininkai buvo komu-

(GALAS)

ta visuotinė baudžiava bei ver­
gija nesukelia verguose entu­
ziazmo, nesukelia noro dirbti. 
Komunizmo vadams tenka ieš­
koti Stachanoviečių ir kitokių 
priemonių, kad pakeltų darbo 
našumą, bet esant tokioms są­
lygoms diktatoriams nesiseka 
mulkinti darbininkus. Todėl 
ten žmonės vaikšto alkani ir 
apdriskę. Ypač labai apdriskę 
kaimo (sovchozų ir kolchozų) 
darbininkai.

Tai toks Lenino ir Stalino 
palikimas. Vargu jis pasikeis ir 
prie naujų valdovų, nes valdy­
mo gairių jie nedrįs keisti dėl 
jų pačių saugumo, o ta pati sis­
tema, nedavusi nieko darbo 
žmonėms per praėjusius 35 me­
tus, neduos nieko gero nė per 
sekančius 35 metus. 

nistų ir nacių kalėjimuose ka­
lėjusieji lietuviai. Prie jų jun­
gėsi šimtai kitų. Įvairiais klau­
simais žinias suteikusių asme­
nų skaičius pasiekė arti 3,000. 
Sutelkti laiškai, anketos bei do­
kumentai šiandien yra JAV-se 
ii- yra tinkamoje apsaugoje.

Dokumentacija liečia vienos 
ir kitos okupacijos eigą, lietu­
vių tautoje pasireiškusias nuo­
taikas, mūsų pasipriešinimą, 
bolševikų ir nacių represijas 
prieš mūsų krašto gyventojus: 
areštai, kalinimas, tardymai, 
teismai, trėmimai, žudymai. 
Faktai konkretūs ir, kaip mi­
nėjau, dokumentuoti.

Ne visa tinka skelbti
Bet kaip su p. K. Čepuko 

mums primenama dokumenti­
ne knyga? Ar ji yra galima iš­
leisti ir ar iš viso tokia yra ruo­
šiama? Taip. Vienos ir kitos 
okupacijos dokumentinė me­
džiaga yra tvarkoma taip, kad 
ji kiekvienu metu gali būti iš­
leista ir panaudota mūsų kra­
što laisvinimo byloje. Sėkmin­
gai vykstant “Stop Genocide” 
ženkleliti platinimo akcijai ir 
artimai bendradarbiaujant su 
Amerikos Lietuvių Taryba bei 
gausiu skaičiumi artimų talki­
ninkų, tokio leidinio išleidimas 
šiandien nekeltų jokiiį sunku­
mų. Bet čia pąt iškyla ir an­
troji medalio pusė: šiuo metu 
eilės faktii ir daugelio asmenų 
pavardžių, dėl visiems supran­
tamų aplinkybių, negalime 
skelbti. Bijomasi, kad nepa­
kenkus patikusiems Lietuvoje. 
Pastaruoju metu norima rasti 
išeitis: išleidimui ruošti tik

I ! I

skelbtiną dokumentaciją ir 
faktus, o visą kitą pasilaikyti 
vėliasniam laikui.

Suminėtoji kliūtis gal ma­
žiau liestų nacių okupacijos 
laikotarpio dokumentacijos 
paskelbimą.

Medžiagos rinkinio darbas 
vyksta ir toliau. Šiuo metu yra 
apklausiama arti 1,500 asme­
nų, kurie gauna specialias an­
ketas ir jas užpildo. Pastaroji 
medžiaga yra numatoma pa­
naudoti eventualiai “mažųjų 
katynų” Lietuvoje bylai ir ati­
tinkami asmenų parodymai 
yra notarizuojami. Tuo klausi­
mu yra bendradarbiaujama su 
Amerikos Lietuvių Taryba.

Jei atsirastų asmenų, kurie 
norėtų pareikšti savo pastabas 
ar mūsų turimas žinias papil­
dyti, gali visuomet kreiptis šiuo 
adresu: Lithuanian National 
Martirology Section, P. O. Box 
1202, .Cleveland, Ohio. Atsilie­
pusieji gaus platesnes informa­
cijas asmeniškai.

Jonas Rimašauskas

Tradicinis “NAUJIENŲ” va­
karas balandžio 12 d. Sokolų 
saloje, 2337 S. Kedzie Avenue 
Pradžia 3:30 vai. po pietų.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Radiophoto
Naujasis RFC Administrato­

rius? — Prezidentas Eisenhower 
nominavo Kenton R. Cravens, 
St. Louis bankininką, Recon­
struction Finance Corporation ad­
ministratorium ir paprašė Senatą 
tą jo nominaciją patvirtinti.' Iš CHICAGOS ~ '

nV 
Idealizmas ir
komunizmas

žinomas Amerikos režisorius 
Eddie Dowling, kuris yra pasta­
tęs visą eilę Tennessee Williams, 
William Saroyan ir kitų drama­
turgų veikalų, praėjusį pirma­
dienį kalbėdamas Sheraton vieš­
buty, pastebėjo, kad Amerikos 
dramaturgų dauguma yra idea­
listiškai nusiteikusi ir sėkmin­
gai, kovo j a savo raštuose su pu- 
ritanizmu bei su neteisingumu, 
bet kartu pas juos pasireiškia ir 
nesuderinamas su idealizmu ko­
munizmo adoravimas. Komuniz­
mas yra brutaliausia žmonijos 
santvarka, kuri gali būti giria­
ma, tik jos nepažįstant.

Eddie Dowling pareiškė, kad 
šių dienų Amerikos dramatur­
gų veikalai bus trumpalaikiai, 
nes “atakuojančios idėjos” re­
tai išeina iš savo autoriaus gy­
venamo laikotarpio ribų.

Nužmogintas 
darbininkas

Buv. Chicagos universiteto 
rektorius prof. Robert M. Hut­
chins savo šios savaitės paskai­
tų cikle, kuris vyksta universi­
teto patalpose — Rockfeller Me­
morial Chapel — spręsdamas 
šių dienų darbininkijos proble­
mas, iškelia darbininkijos de- 
humanizaciją, kurios priežastimi 
yra gyvenimo per didelis supra- 
moninimas ir sumechaninimas. 
Amerikos pramone neturinti nu­
kreipti darbininko nuo jo žmo­
giškos prigimties bei paversti 
jo automatu, bet privalo sudary­
ti sąlygas, kad darbo metu žmo­
gus jaustų savo individualumu 
ir primatą prieš mašiną.

Hutchins paskaitos gausiai 
lankomos. Sekančios paskaitos, 
kurios tęsis iki ketvirtadienio, 
spręs specializacijos, socialumo 
ir kt. darbininkų problemas.

J. PRONSKUSBŪTIES PASLAPTYS
14. (Tęsinys)

Sekamas garsas buvo panašus į kojij čiu- 
ženiiną mano kairėje, tuo pačiu momentu 
kažkas lengvai švelniai palietė mano kai­
rės rankos viršų. Jautėsi labai švelni ir šil­
ta. Sėdėjau labai ramiai.

Ponia Wilson vis tebešnibždėjo savo 
“vaikui” ir jos verkimas kiek aprimo. Ke­
lioms minulėms praėjus Mrs. Reeves pa­
klausė motinos, ar aš galiu paliesti “mate­
rializaciją”, ir leidimas buvo duotas. Aš iš­
tiesiau savo kairę ranką. Mano nustebimui 
ranka palietė, kaip atrodė, nuogą mažos 
mergaitės figūrą.

Jis kūnelis buvo šiltas. Aš pridėjau sa­
vo kairę ranką prie jos dešinio skruosto; 
jautėsi švelnus ir šiltas ir aš aiškiai girdė­
jau jos kvėpavimą. Paskui padėjau ranką 
ant krūtinės ir galėjau jausti jos kvėpavi­
mo judėjimą (krūtinės kibioj imąsi).

.los rankos ir kojos buvo normalaus 6 
melų vaiko didumo. Jos aukštumą spėjau 
esant apie tris pėdas ir 7 colius. Paliečiau 
jos plaukus; kurie buvo ilgi ir švelnus ir 

nukritę per pečius.
Nieko savo amžiuje nebuvau patyręs 

tiek stebėtino (ar tiek gudraus), kaip šita. 
Bet jei aš buvau apmonytas, tai lygiai buvo 
ta molina, bet tatai neįmanoma. Ji tai tik­
rai nevaidino savo rolės.

Aš paprašiau, ar galiu mergaite palaiky­
ti. Man p atarų prisitraukti kėdę arčiau vai­
ko, aš taip ir padariau. Savo dešine ranka 
patikrinau “Rozalijos” pulsą. Buvo gana 
pakilęs, sprendžiau kad buvo 90 per mi­
nutę. Pridėjau ausį prie krūtinės ir aiškiai 
girdėjau širdies mušimą.

Tuomet aš paėmiau jos abidvi rankas ir 
paprašiau, kad Mrs. Reeves ir jos duktė ir 
Jim kalbėtų, kad galėteiau patikrinti, jog 
jie visi sėdi savo kčdėsie. Jie visi prakalbė­
jo. Kad ponia Wilson ir Mrs. Reeves abi­
dvi sėdėjo iš abiejų įmano šalių, tai patik­
rinau jas rankomis pailietęs.

Dabar paprašiau, katd leistų man pavar­
toti tas šviečiančias plokštes. Buvo sutarta, 
kad aš pats ir Mrs. Receves atsuktume savo 
plokštes į “Rozaliją”, piradedant nuo kojy­
čių ir palaipsniui apšvviečiant visą vaiko 
kūną.

Aš paėmiau nuo griindų savo plokštę ir 
švelni, fluorescentinė (fosforinė) šviesa 
apšvietė Rozalijos kojas. Tai buvo norma- 

lauš vaiko kojos.
Plokštes iškėlus aukštyn, jos nušvietė la­

bai gražų vaiko vedelį. Jos bruožai buvo 
klasiški ir ji*atrodė vyresnė negu jos me­
tai. Jos veidas atrodė labai išblyškęs’, bet 
tų plokščių fluorescensija galėjo būti at­
rodančio išblyškimo priežastis. Jos akys 
(jos atrodė tamsiai mėlynos) buvo švie­
sios ir protingos. Lūpytės sučiauptos, ryž­
tingos išraiškos.

Ponia Wilson perspėjo, kad egzamina­
vimą reikia baigti, nes “Rozalija yra šau­
kiama”. Kaip ypatingos privilegijos pa­
klausiau, ar aš galėčiau duoti Rozalijai 
klausimą. Leidimą gavau.

Jei skaitytojas taip staiga būtų susidūręs 
su tariama dvasia, kokį jis klausimą duo­
tų? Aš paklausiau Rozalijos, kaip kad bū­
čiau klausęs bet kurios kitos mergaitės, at­
ėjusios iš nežinomo krašto:

“Kur gyveni, Rozalija?” (Jokio atsaky­
mo) .

“Ką tenai veiki?” (Taip pat jokio atsa­
kymo).

“Ar žaidi su kitais vaikais?” (Jokio at­
sakymo).

Tuomet paklausiau paskutinio klausimo: 
“Ar myli savo mamytę?”

Jos išraiška pakilo, akytės sušvito.

“Taip” ji sušnibždėjo.
“Rozalijai” tą žodelį ištarus, ponia Wil­

son gailiai pravirko ir apglėbus mergaitę 
prispaudė prie savo krūtinės. Mrs. Reeves 
mūsų plokštes vėl padėjo ant grindų ir pa­
prašė laikytis visiškos tylos, nors tai buvo 
neįmanoma, nes visos moterys ratelyje ver­
kė. Turiu prisipažinti, kad aš pats buvau 
sujaudintas.

Po kokių 15 minučių supratau, kad “Ro­
zalijos” nebėra. Negirdėjau ir nepajutau, 
kaip ji dingo, bet kai koridoriuje laikro­
dis išmušė 11 valandą, Mrs. Reeves prane­
šė, kad seansas yra baigtas. Reeves įžiebė 
lempas ir paprašė mane daryti kokius tik 
noriu lyrinius.

Pirmiausia ištyriau savo antspaudas; vi­
sos buvo pilnoje tvarkoje. Pašalinau visus 
baldus, ištyriau grindis, spinteles ir viską, 
viską radau tvarkoje. Krakmolo dulkės 
buvo kaip kad išbarščiau. Dar sykį apėjau 
visus namus, viskas atrodė visiškoje tvar­
koje. .

Pasilikau su šeimininkais iki pusiaunak­
čio ir atsisveikinau, dėkodamas už suteik­
tą progą pergyventi nepaprastai įdomų bei 
stebinantį įvykį. Po kelių savaičių paskam­
binau Mrs. Reeves, prašydamas padaryti 
seansą mano paties laboratorijoje ir su ki­

tais stebėtojais. Ji sutiko.
Bei kol galėjau seansą suorganizuoti, po­

nia Wilson išvyko į Paryžių į savo senuo­
sius namus. Taip buvo 1939 metų rugpiūčio 
mėn. pabaigoje. Nuo to laiko prasidėjo ka­
ras ir ji, matyt, pasiliko karo sūkuryje, nes 
nuo tol nieko apie ją nebeteko patirti.

❖ ❖ ❖
Čia būtų vieta duoti pavyzdžių apie psi­

chinius tyrimus, darant fotografines mate­
rializacijų nuotraukas; taip pat visiems ar­
tima, nepaprastai plati sapnų sritis, deja 
rašant straipsnį, ne knygą, tatai nutęstų iki 
begalybės. Kam prieinama, patariu iš dau­
gybės literatūros pasirinkti kad ir porą 
knygų: Barono v. Schrcngk-Notzing: Phe­
nomena of Materialisation, Gustave Geley: 
Clairvoyance and Materialisation, /Charles 
Richet: 30 Years of Psychic Research, ir 
J. W. Dunne: Experiments with Time.

Tuo tarpu prabėgomis paliesime dar tre­
jetą originalių sričių, atsitiktinai parinktų 
iš begaliniai plataus psichinio pasaulio.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
(Bus daugiau)

naujienos, Chicago 8, ill. —Wednesday, april s, 1953



Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Tel.: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų, 

Treč. ir Sekmad. nagai susitarimą 
4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

“Ateities” šokėjų 
parengimas

Daug nusiskuitumių

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
pietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel.: GRovehill 6-7096

Pervežu baldus
Chicago] e ir iš tolimesnių vietų.

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone WAlbrook 5-9209

Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

Telef. REPUBLIC 7-5803
• Sekmadieniais 9 — 2 v.
® Šventadieniais 9—2 v. .
• Kasdien nuo 2 vai.

ADOMAS
VAITKEVIČIUS
ANGLIŲ IR ALYVOS 

PARDAVIMAS
Visu Rūšių Namų Apšildymo
Sistemų Įvedimas, Perdirbimas 

ir Pataisymas
Greitas, sąžiningas ir pigus 

patarnavimas

ATLAS FUEL COMPANY
ATSTOVAS

4919 So. Paulina
PROSPECT 6-7960

Have a Beautiful Flower Bed 
This Year

GET YOUR BEDDING PLANTS
AT

OLYMPIC
GREEN,.HOUSES

Potted Plants ahd Cut Flowers 
For All Occasions

HALSTED ST. AT 201st ST.
SKyline 4-2950 

CHICAGO HEIGHTS, ILL.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ į 

IK ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDCTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėj! 
mą ir galėsite ramiai miegoti nck 
tį. Vartokite jas taipgi nuo sk«u 
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuc 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint- 
ment suteiks jums pa- ESsTuI 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St.. Chicago 34, Ill.

ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne­
smagumus, skausmu e 
ir nuostolius, paprastas 
šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL­
ČIO yra mišinys šak­
nų, sėklų, žiedų, žie­
vių ir žolių, ir jeigu

tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokel) 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti paštoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

Velykų vakarą Sokol salėje 
įvyko “Ateities” šokėjų grupės 
12 metų sukakties paminėjimui 
skirtas pavasarinis festivalis.

šokiams vadovavo Vytautas 
F. Beliajus — “Ateities” įkūrė­
jas ir visą laiką buvęs šokėjų 
grupės mokytojas. Programai 
vadovavo V. V. Samoška. Pro­
gramos dalyvius perstatinėjo 
pats V. Beliajus, neseniai grį­
žęs iš Colorado sanatorijos, ku­
rioj išbuvo beveik porą metų. 
Per tą laiką jis negalėjo akty­
viai veikti su savo šokėjų gru­
pe, tačiau pasišventusių jaunuo­
lių — vaikinų ir mergaičių — 
grupė nepakriko.. Ji palaikė arti­
mus ryšius su savo .mokytoju. 
Ir štai 12 metų sukakties proga 
šie jaunuoliai surengė šį pami­
nėjimą su gražia programa. Gai­
la, kad Velykų diena, kiek ma­
žiau sutraukė publikos, bet salė, 
buvo beveik pilna.

Programa buvo ilga, įvairi, su­
daryta ir dviejų dalių ir gausiai 
pamarginta solo dainomis bei 
klasiškais šokiais. Be “Ateities” 
dalyvavo dar norvegų, prancū­
zų ir lenkų tautinių šokių gru­
pės, kurioms taip pat vadovavo 
V. Beliajus. Publikai labai pati­
ko norvegų tautiniai šokiai, ku­
riuos atliko tautiniais drabužiais 
pasipuošę šokėjai. Paskutinė nor­
vegiškų šokių pynė, kuri užtru­
ko arti pusvalandžio, buvo at­
likta su dideliu pasisekimu. Plo­
jimams nebuvo galo.

Vėl sekė visa eilė tautinių šo­
kių, kuriuos atliko ateitiečiai ir 
prancūzų šokių kolektyvas. Be 
to, solo ir trio padainavo Geno­
vaitė Maczis, Genovaitė Peškys 
ir Jonė Bobinas.

Po pertraukos buvo šokėjų— 
garbės narių — supažindinimas 
su publika. Garbės nariais yra: 
Vincent Samoška ir Emily Mu­
cha, kurie 1951 
mėjo premijas 
pirmenybėse.

Pats Beliajus
Įėjo šokti taip, kaip seniau, ka­
da, rodos, kojomis žemės nesiek­
davo. Vis dėlto jis pašoko solo 
“Kupranugarį”, pademonstruo­
damas įdomią rankų gestikulia­
ciją. Jam buvo sunku ir per gar­
siakalbi kalbėti, nes jo balsas 
silpnas.

Eleanor Melias su pasisekimu 
sudainavo iš “šikšnosparnio” op. 
ariją. A. Peškys solo ir su E. 
Melias gerai atliko duetą — “In­
dėnų meilės dainą”.

Vėl sekė tautinių ir “klasiš­
kų” šokių ilga pynė. Lenkų šo­
kėjai savo tautiniuose drabu­
žiuose labai įmantriai pašoko 
polkučių, krakoviaką ir kt. Pro­
gramą baigė “Ateities” šokėjai.

Vakaro programa buvo gera, 
tik truputį pergausi tautiniais 
šokiais. Vėliau prasidėjo salėje 
šokiai publikai.

Beje, šokiams akompaniavo J. 
Masukas akordionu, Genovaitė 
Aleksiūnas — pianinu ir Mary 
Warchai —pianinu. M. š.

Daug skundų buvo paduota 
prieš adv. J. Andelman, kurio 
namuose nuomojamame bute 
prieš porą savaičių žiurkės mir­
tinai 
shaw 
džiasi 
kurie
kad juose trūksta pagrindinių 
gaisro apsaugos įrengimų ir kt.

sukandžiojo Mrs. Cren- 
9 mėnesių kūdikį. Skun- 
Mrs. Crenshaw kaimynai, 
nuomoja jo name butus,

Balandžio 12 d. 3:30 vai. po 
pietų visi renkasi Sokolų salėj.

PRANEŠIMAS
Draugai, pažįstami ir bendrai gerbiamieji tautiečiai! 

CHICAGOJE ATIDARĖME

Alaus Paskirstymo - Išvežiojimo Biznį 
“BALTOSIOS MEŠKOS” ALAUS 

pristatome įvairiais kiekiais
Telefonuokite: YARDS 7-0534 arba rašykite: 

3428 SO. LITUANICA AVE., CHICAGO 8, ILL.

Juozas Krikščiūnas ir Andrius Laukaitis. 
.. ................ .........

NOW AT ARCHER HOMEMAKERS
DESIGNED FOR BEAUTY

ENGINEERED FOR PERFORMANCE

PRICED FOR VALUE

THE NEW

Chrysler Airtemp
ROOM AIR CONDITIONER
The name Chrysler Airtemp on this Room Air 
Conditioner is your assurance of quality. Years 
of manufacturing experience of Chrysler Corpo­
ration and the superb record of Airtemp Division 
as an acknowledged leader in the air conditioning 
field stand behind this new model. Working parts 
are precision-engineered in accordance with the

high standards of the Chrysler Corporation. 
Every conceivable development gained in years 
of engineering experience and research has been 
incorporated in this new unit. The Chrysler Air­
temp Room Air Conditioner is backed by a five- 
year warranty and is built for finest performance 
at lowest cost. Here is truly a gilt-edged invest­
ment in personal comfort—yet it costs no more 
than a refrigerator. See this beautiful Room Air 
Conditioner today at our showroom.

C. L. D. D.
TeL Virginia 7-6583

DR S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—-3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKO L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 
Namų Telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

ir 1952 m. lai- 
polkutės šokių

dėl ligos nega-

USE SMALL COURTEOUS
OUR DOWN SALESMEN

EASY PAYMENT

BUDGET 2 4 MONTHS S
PLAN TO PA Y YOU

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—4 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, HL
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3216 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĄ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Telefonai: ofiso GRovehil) 6-5398 

rezid. PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

^KITfLIETUVIAI DAKTARAI~~ 

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building
Valandos: Pirm. 10-4, Antr. 9-1 ir 
7-9 p. p. Treč., Penkt. 10-4; šešt. 10-12 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

Šeštadieniais nuo 4 iki 6.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
As Low As $2.50 Per Week After Down Payment

ARCHER HOMEMAKERS
APPLIANCES

435) S. Archer Avenue LAfayette 3-4404

CfyysterAirtemp
CONDITIONING • HEATING 

COMMERCIAL REFRIGERATION

Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR, CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166 
Rezid. teL DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: J-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, HI. 
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS~~
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2-—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199

DR. EDWARD R 
MURAUSKAS * 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. FL Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi­
liepia, tai CEntral 6-2294.

DR V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

, Spec, chirurginės ligos
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Tel. ofiso CL 4-0253, rez. YA 7-63831

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Valandos: 12-3 ir 6:30-8:30 vakaro. 
Trečiandienį ir šeštad. 1-4 vai. p. p. 

Rez. 4420 SO. TALMAN AVĖ.

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
Sekmadieniais uždaryta.

__ KITATAUČIAI GYDYTO JAI

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. telef.: Midway 3-2886
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4.
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimą6- 
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Lietuvių Auditorija sekmadienį, balandžio men. 19 d. 4 val. po pietų 
3133 So. Halsted St 

Telefonas: 
VICTORY 2-6172

VISŲ RŪŠŲ BALTOSIOS MEŠKOS ALUS VELTUI*BUS ĮVAIRI PROGRAMA 
KIEKVIENI ŠEŠTADIENĮ IR SEKMADIENĮ MUZIKA IR ŠOKIAI. GROJA BALIO PAKŠTO ORKESTRAS

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras
MICHEL

DABAR! NAUJA
Formulė, Amerpol Tablets 

pagalbai nuo skaudaus 
ARTHRITIS ir REUMATIZMO

Mes kviečiame lietuvius pasidėt savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 
cionaliai viena'iš smarkiausiai auginčių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Ageicy of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 meti kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš 
anksto neprižada, bet visada išmok aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIECIA VIRŠ DEŠIMTIES SU PUSE MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,500,000.00)CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
Pirmą kartą galit džiaugtis malonia 

pagalba Naujos, Savybinės formulės, va­
dinamos Amerpol. Ši įstabi žalsva tablete 
turi naujausias skausmui pašalinti medžia­
gas kartu su Vitaminais BĮ ir C. Ji paša­
lina rausvų, ištinusių sąnarių ir geliančių, 
sustingusių raumenų skausmą beveik aki­
mirkoj! Taigi, nežiūrint kaip ilgai kentė- 
jot, pareikalaukit. kad vaistininkas užsa­
kytų Amerpol šiandien, arba išsiųskit 
$4.00 už 100 tablečių (kartu su siunti­
mu ir pakavimu), arba $15.00 už. 500 
tablečių — taupmenų siuntinį į Amerpol, 
Dept. L, 2806 W. Augusta Blvd., Chicago

6234 So. Western Ave, Phone GRovehill 6-7575CHICAGO
JOHN PAKF.T., President

T ¥ B.VI IT TTXT7’ A ¥0HD A ¥/^ A Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais Ir penktadieniai nno 9 Iki 4 po 
IjIlIj A U V AmIAJLM. 1.0 I -/VIll/l Pietų. Ketvirtadieniais nuo H Iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta via diena- SeStadleniab nno

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. H1 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 3 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG 

6499 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v.
nnjrn' mirit.n'rima

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdier 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare, 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
5-—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja .akis ir pritaiko aki­
nius. Išgydo kreivas akis be opera­
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 9 vai. ryto iš stoties 
WOPA 1490 kilocycles.
Tel. HEmlock 4-2413

7121 SO. ROCKWELL ST.
Chicago 29, Illinois

•._.------------------------- —------ —



WHAT YOU GET AT

jororikf ^^55 qweek 
after small down payment

A w53XE?Westin0house
8 CUBIC FOOT REFRIGERATOR CZz

... of sovnOf It’s eleeirlvl
t'4^FT»y\v

38!4 pounds of frozen storage space. Full-width vegetable Humldrawer.

Attractive Arctic Blue Interior trim. Lifetime door teal.

ALL IN A CABINET ONLY 24 INCHES WIDE!

vow caw as sure,..if its Westinghouse

UŽEIKITE KIEKVIENA ALGOS DIENĄ!
Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu­
liariai. Pabandykite tai tuojau. Procentai mokami 
nuo menesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios j 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė­
nesio 10 dienos.

LAKESHORE ELECTRONICS
2731 Milwaukee Ave. BElmont 5-1040 

Opposite Harding Theatre
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, 
skalbiamos mašinos, 

lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
o

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI
TUOJAU PRISTATOMA

9

Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD , Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
k---------------------- ------ ------- ----  , ! »■ .......... Z

INSURED.

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Hl 
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 
9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 3 vai. po pietų.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
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Iš CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ 

MWVWWWWWWWWVWft

Perspėja 
naujakurius

Vakarinės Chicagos dalies po­
licijos viršininkas kap. Owen F. 
Duffy praneša, kad šioje srity­
je pasitaikančios eismo nelai­
mes paliečia didelį skaičių nau­
jai atvykusių emigrantų, kurie 
nežinodami Amerioks eismo tai­
syklių, dažnai papuola po ratais. 
Ypatingai daug žmonių nukenčia 
Augusta Blv. (tarp Loomis St., 
ir Western Ave. ■— 1400 blokų 
į vakarus), kur koncentruojasi 
nemaža, nei anglų kalbos, nei 
eismo taisyklių nežinančių nau­
jakurių.

Policijos kapitonas pataria 
daugiau dėmesio kreipti į judė­
jimo šviesas ir naktį dėvėti gat­
vėje šviesesnius drabužius arba 
bent šviesias skrybėles, kurias 
greičiau gali pastebėti automo­
bilio vairuotojas, negu tamsius 
drabužius. Visi iš 9 paskutiniu 
laiku nukentėjusių tarp West­
ern Ave. ir Loomis St. buvo ap­
sirengę tamsiai. Tik 3 nukentė­
ję buvo jaunesni, negu 45 metų.

Imasi griežtesnių 
priemonių

Raudonųjų užrašų, knygučių 
iškėlimas turi vis daugiau pa­
sekmių. Net penki Hudson Ave. 
nuovados, kurios buvęs viršinin­
kas Gibbons įtariamas palaikęs 
neleistinus santykius su Chica­
gos padugnių gaivalais,-o po j O 
ėjęs viršininko pareigas kap. 
Vojtech, pavarytas, civ. polici­
jos detektyvai vėl grąžinti į 
uniformuotą policiją. Atkreip­
tas didesnis dėmesys ir į taver­
nas bei kitas užeigas. Chicagos 
Avė. policijos nuovados ribose 
uždrausta pardavinėti gėrimus 
vyriškių nelydimoms moterims. 
Nuovados ribose esančios taver­
nos bus uždarytos, jeigu nesilai­
kys šio potvarkio.'Numatoma ir 
kitose srityse sugriežtinti tvar­
ką.

Teis už nužudymų
Trys jaunuoliai, kurie norėda­

mi įsigyti pinigų narkotikams 
pirkti, dalyvavo 63 metų am­
žiaus krautuvės savininko Sil- 
vertrust, 3511 Armitage St., nu­
žudyme, bus netrukus teisiami. 
Jų tarpe yra 18-metė Giffin, ku­
ri anksčiau dirbusi Silvertrust 
krautuvėje ir kuri nužudytojo 
dukters liudymu, palaikiusi su 
juo intymius santykius. Kiti du 
yra: 16-metis Robert Baldi ir 
20-metis -Charles Bross. Užmu­
šę krautuvės savininką, jie pa­
grobė viso tik $5.

Narsus šuo
J. B. Dobrick, gyv. 3435 Ard­

more, grįžęs namo, rado krau­
juose paplūdusį šunį ir apkraus- 
tytą butą. 4 metų šuo Daren bu­
vo peršautas per krūtinę. Nu­
gabentas į gyvulių ligoninę, jis 
sėkmingai sveiksta, o policija 
intensyviai ieško šuns sukan­
džioto žmogaus.

LIETUVOS KONSULATO 
IEŠKOMI ASMENYS:

Kurnėta, Kumetis, Jonas (John 
Kumet), kilęs iš Prienų apylin­
kės, gyvenąs ar bent gyvenęs 
Rochester, N. Y., ar jo apylin­
kėje.

Milius, Bronius, kilęs iš Ra­
seinių aps., Kražių vai., Pakal­
niškio km., gyvenęs Chicagoje.

Bertąsias, Vladas, gyvenęs 
Belgijoje, ieško Kazio ir Elzbie­
tos (širvydaitės) Bertašių gi­
minių — šaukėniškių.

/Ieškomieji ar apie juos ką 
nors žinantieji prašomi kreiptis 
į Lietuvos Konsulatą, 30 North 
LaSalle St., Chicago 2, Ill.

Balandžio mėn. 12 d. “GY­
VIEJI NUMIRĖLIAI” “Naujie­
nų” vakare Šok olų salėje.

linksmas “Naujienų” 
vakaras

ŠĮ sekmadienį, balandžio 12 d., 
Sokolų salėje, 2337 So. Kedzie 
Avė., bus pavasarinis “Naujie­
nų” dienraščio vakaras. Progra­
ma bus linksma. Mūsų gabieji 
scenos artistai suvaidins 3 veiks­
mų komediją — “Gyvuosius nu­
mirėlius”.

Veikalą režisuoja Julius Ba­
lutis, kuris šį kartą ir pats vai­
dins.

Mūsų skaitytojai, rėmėjai, biz­
nieriai ir visi geros valios lietu­
viai nuoširdžiai kivečiami at­
vykti į dienraščio parengimą. 
Pradžia 3:30 v. p. p .

Po programos bus linksmi šo­
kiai, Jurgio Akelio orkestrui 
grojant. Bufetas ir virtuvė 
stengsis skubiai visiems patar­
nauti. Kvieslys

Cicero
Neišdegęs 
raudonųjų kermošius

Yra sakoma, kad iš didelio 
debesio mažas lietus. Taip išėjo 
ir su raudonųjų bazaru, kuris 
buvo rengiamas šeštadienį ir 
sekmadienį, t. y. kovo 28 ir 29 d. 
Anot “Vilnies” rašeivos R. Š., 
Cicero lietuviški ponpalaikiai už­
draudė vartoti bufetą ir todėl 
būta mažo biznio. Esą žmonės 
užėję savaitgaly į svetainę, nori 
ir išsigerti.

Atsakant į tokius kaltinimus, 
reikia pabrėžti, kad svaiginamų­
jų gėrimų kontrolė priklauso fe- 
deralinei valdžiai. R. Š. ir kiti 
jo plauko raudonieji biznieriai 
privalėtų neužmiršti, kad jie tu­
ri būti dėkingi Cicero valdžios 
pareigūnams, jog jie, iš viso lei­
do jiems dvi dienas triukšmau­
ti. “Liberty” svetainės vadovy­
bė turėtų būti atsargesnė nuo­
modama savo patalpas, kad vėl 
nepasikartotų tie patys nemalo­
numai, kurie pasitaikė seniau ir 
kurie bendrovei sudarė daug iš­
laidų. j Cicerietis

Ford Motor Co.
Vienas moderniausių Ameri­

kos pramonės centrų Ford Mo­
tor Co., 7401 So. Cicero Ave., 
Chicago 29, 111. šios dirbtuvės 
turi 15 pastatų. $iuo metu ga­
mina 3-jų rūšių motorus, kurių 
JAV valdžia užsakė už 8 milijo­
nus dolerių.

Penkiolikoje pastatų dirba 
apie 18,000 darbininkų. Priima­
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 
65 metų amžiaus — Amerikos 
piliečiai. Darbas nėra sunkus ir 
mokestis gana geras. Darbas ne­
sustoja per visas 24 valandas, 
o kai kurie skyriai dirba po sep­
tynias dienas į savaitę. Už šeš­
tadienio darbą mokama pusan­
tro karto, o už sekmadienį ir 
metinių švenčių dienas — dvi­
gubai.

Dirba įvairių tautų darbinin­
kai. Pasitaiko ir lietuvių: for- 
manas p. Rainis, menadžeris J. 
Bagdonas, raštinės darbuotojas 
Mikšis ir kt. Baltų ir juodų 
amerikonų yra privažiavusių iš 
visų krašto pašalių.

Priėmimo tvarka yra tokia: 
priimami visi, kas tik pasisiūlo, 
bet netrukus FBI pradeda tyri­
nėjimus ir žmonės su nešvaria 
praeitimi atleidžiami. Susimušę 
tarpusavy darbo metu, taip pat 
atleidžiami. Už vagystes irgi pa­
varomi. Už miegą darbo metu 
duodamos trys pastabos. Po tre­
čios pastabos miegalius atlei­
džiamas.

Dirbtuvėje yrą net 4 pakai­
tos valytojų. Kaip minėjau, dar­
bas nėra sunkus ir dirbant vQš- 
laikius, galima užkalti iki $160. 
Penkios užkandinės pradeda sa­
vo patarnavimą jau 6 vai. ryto. 
Keturios valgyklos duoda pietus 
nuo 11 vai. ryto iki 12:30 vai. 
popiet.

Dirbtuvėse pasitaiko nemaža 
vagysčių. 1952 m. didžioji už­
kandinė buvo apvogta už $3,100. 
Neseniai ketvirtoji užkandinė 
taip pat apvogta. Coco-Cola Co. 
turi čia nemaža savo stočių ir 
kartą vienas jos vyrų neteko

REAL ESTATE FOR SALE
Namai,žymė —. P.aę^yyjmuj,. _

GERŲ PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 
ARTI 63rd IR KEDZIE

3 butai, medinis; naujas iš oro 
apmušimas, karšto vandens šiluma, 
2 automobilių garažas. Arti bažny­
čių, mokyklų ir krautuvių, St. Rita 
parapijoje. 2 butai laisvi. Pilna kai­
na $16,500.

COLON Y
5902 So. Kedzie Avė. 
GRovehill 6-6718-19

MŪRINIS, 2-6 kamb. Stokeris, karš­
tu vandeniu šildomas, 37V2 pėdų lo­
tas. Matykit Mr. Maack, savininka.

3849 SO. ALBANY

PARDUODAMA gera krautuvė, 10 
kambariu, garažas. Kaina $9,500.00. 

1745 So. Haisted St.
MOnroe 6-7577

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA su 6 butų mūriniu namu, 
garažas. Tiktai $28,000. Dėl informa­
cijų Šaukite HA 1-9384.

DELIKATESAI ir saldainės. Daro­
ma biznio virš $70 j dieną. Airių 
rajonas. Yra kambariai su maudyne. 
Trumpos valandos. Mažas įmokėji- 
mas. Savininkas apleidžia miestą.

1143 W. 56th Street

DELIKATESAI, saldainės, arti baž­
nyčios ir mokyklos. Geras biznis, 3 
kambariai su maudyne. Prieinama 
kaina, išmokėjimais. 6958 S. May St.

DELIKATESAI, saldainės. Daroma 
biznio $2,200 mėnesiui. Bargenas, iš­
mokėjimais. 7853 So. Wood Street.

PARDUODAMA

Bučernė ir grosernė ir visokių 
gėrimų krautuvė.

Biznis išdirbtas per 35 metus.

JOHN SEIBUTIS
1840 So. Halsted Street

MISCELLANEOUS 
Į va ir Os Da lykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro
JONAS CONRAD

TUCK POINTING BIZNYJE
Atnaujina pasenusį namą, pripildo 

lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

AUTOMOB IL ES—TRUC KS 
Automob i I jai —-Sun kveži m i a i

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

prekių už $200.
Viso yra 150 sargų. Lietuvio 

sargo dar neteko sutikti. Kar­
tais pasirodo negrai sargai, bet 
greitai pašalinami už miegoji­
mą arba už vagystes. Vienas 
negrų, kuris dirba nuo 5 vai. 
ryto iki 1:30 vai. p. p., buvo pa­
gautas 7 vai. vak. didelio boso 
raštinėje ir už tai buvo atleis­
tas. Muštynių tarp negrų taip 
pat pasitaiko gana dažnai.

Fordo Co. dirbtuves dažnai 
lanko įvairūs svečiai. Kiekvienas 
gali čia užsukti ir pasižiūrėti 
Dėdės Šamo pramonės centro, 
kuris kainavo 180 milijonų do­
lerių. Šiuo metu statomas nau­
jas pastatas, kuriame bus tiria­
mi garvežiai. Pastatas kamuos 
apie 3 milijonus dolerių.

J. A. Vilkišius

“NAUJIENŲ” 
PAVASARINIS 
VAKARAS

1953 m. balandžio 12 d.
SOKOLŲ SALĖJE 

2337 So. Kedzie Avė. 
Programoje:

“GYVIEJI NUMIRĖLIAI”
Pradžia 3:30 vai. po pietų

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia Darbininky Reikia

ARE YOU INTERESTED IN A STEADY JOB WITH A GOOD FUTURE? 
Well established firm has immediate openings for

• PUNCH PRESS OPERATORS
• TOOL and DIE MAKERS (UNION)
• SPOT WELDERS
• LABORERS

EXCELLENT STARTING RATES—AUTOMATIC INCREASES 
' OVERTIME — 10% BONUS FOR NIGHT SHIFT 

“YOU’LL LIKE WORKING HERE”
Apply:

UNIVERSAL FORM CLAMP CO.
1238 NORTH KOSTNER AVENUE 

CAPITOL 7-1600

VYRO, kiek išma­
nančio apie elek­
trą, dirbti prie 
ELEKTRINIŲ 
KELIAMŲJŲ 
SUNKVEŽIMIŲ.

« Apdraudos planas
• Hospitalizacijos apdrauda
• Nelaimės ir ligos lengvatos
• Apmokamos atostogos
• Parama drabužiams įsigyti
• Nuolaida mėsos pirkiniams ir

visa eilė kitų lengvatų.

Kreipkitės į
ARMOUR AUXILIARY

1355 W. 31st Street
LA 3-7000 — Ext. 273
Ask for MR. KAMIN

'WE HAVE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR 

MACHINE HANDS 
AND 

CABINET MAKERS 
EXPERIENCED 

Opportunity for Excellent 
Earnings Plus Overtime 

PERMANENT 
Pleasant Working Conditions

Congenial Surroundings 
D. P’s Welcome 

APPLY AT ONCE!!! 
MR. BRUNO

EWALD CABINET CO. 
2559 West 21,st Street 

4th floor

CRANE PACKING COMPANY

IMMEDIATELY HIRING 
JANITORS - WATCHMEN 

2nd and 3rd Shifts 
•

ENGINE LATHE OPERATORS 
TURRET LATHE OPERATORS 

MILLING MACHINE OPERATORS 
DAY SHIFT 

•
CRANE PACKING CO. 

6400 Oakton Street
Morton Grove, Illinois 

Call MR. SEATON
ORchard 3-6800 or KE 9-4534

ELEKTRIKAI 
Dirbkite arti savo namų 

Išmokysime amato mokinius
• Apdraudos planas
• Hospitalizacijos apdrauda
• Nelaimės ir ligos lengvatos
• Apmokamos atostogos
• Apmokami šventadieniai
• Parama drabužiams įsigyti
• Nuolaida mėsos pirkiniams ir

visa eilė kitų lengvatų. 
Kreipkitės į

ARMOUR AUXILIARY 
1355 West 31st Street 

LA 3-7000 — Ext. 273 
Ask for MR. KAMIN

DARBININKŲ ir PRIGELBĖJŲ 
SANDĖLYJE IR 

“SHIPPING DOCK”

$1.35 valandai pradžioje 
Dirbama viršlaikis

Taip pat reikalingas patyręs 
SHIPPING CLERK

GARDNER DISPLAY OF 
CHICAGO

1937 West Hastings St.

REIKIA MOKINIŲ MOLDERIŲ 
Prie geležies rudos įvairių darbų.

Geras mokestis ir darbo sąlygos.
Apmokami šventadieniai ir 

atostogos., Amžius 18—35.
C. H. MILLES FOUNDRY CO.

2201 W. 35th St. LAfayette 3-7255.

PIENO DARBININKŲ, VIDUJE
Nuolat. Geras pradžioje mokestis.

5 dienų savaitė. Malonios darbo 
sąlygos. Moderni pieninė.

BELMONT DAIRY
1636 No. Honore Street

SANDERS
NUOLAT DARBAS

GERAS MOKESTIS
VIRŠLAIKIS

HARMONY COMPANY 
3633 SOUTH RACINE

VYRO, nesenesnio 60 metų amžiaus 
dženitoriaus darbui, nereikia boile­
rio kūrenti. Patyrimas nėra būtinas. 
Turi suprasti anglų kalbą. Nuo sek­
madienio iki penktadienio, nuo pus- 
nakties iki 8 vai. ryto. Vidutinė alga Q R R c o \ z o i t o i #

UPTOWN NATIONAL BANK 
Lawrence ir Broadway

ŽMOGAUS įvairiems taisymo, dar­
bams siuvėjų įstaigoj. S & R Clean­
ers, 3£65 So. Halsted Street.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia  PyfbjpmkV n i n k i y

REIKALINGAS bartenderys, mer­
gaitė ar vyras. 2140 So. Halsted St. 
HAymarket 1-9290.

HELP WANTED — FEMALE

Arc you interested in a steady 
job with a secure future?

Well established organization has 
an unusually attractive position 

for
ACCOUNTS RECEIVABLE

, CLERK
Must be thoroughly experienced

• Good working conditions
• Pleasant associates
• Paid vacations

“You’ll Like Working Here”

Apply immediately:

RIGGI CANDY CO.
3720 W. North Ave.

ALbany 2-6600

Work Closer To Home 
Save Time—-Carfare—

Hours Travelling 
We have an unusually 
excellent Ijosition for

STENOGRAPHER

Diversified duties
Salary commensurate with ability

Christmas bonus
37 ¥2 hour week, 5 days 

Convenient transportation
Small office

Pleasant surroundings
Apply immediately:

VICTOR EQUIPMENT 
1312 W. Lake Street

TAylor 9-5335

STOCK ROOM GIRLS

for Magazine and Book rooms 
Pleasant Work 
Hourly Rates

5 day week 
Pay day every Wednesday 

Apply at:

CHAS. LEVY 
CIRCULATING CO.

1200 N. Branch
(off W. Division—1200 N., 1200 W.)

Are you looking for a good job 
with a secure future ?

We need a good
STENOGRAPHER

EXPERIENCED
LIGHT DICTATION, SOME 

TYPING
Good starting salary. Opportunity 
for advancement. Bonus arrange­
ment. Paid hospitalization. 5 day 
week. Permanent.

BANKERS BUILDING
105 WEST ADAMS ST. 

RANDOLPH 6-1365

TYPIST CLERK
18-30 metų. Įdomus, užtikrintas dar­
bas collection skyriuj ej gera proga; 
5 dienų savaitė. Aukštas uždarbis, 
plus bonus. Pašaukti Mr. Mcllvaine 

CALUMET 5-8200 
2000 So. Michigaą

TARNAITES, gyventi vietoje. Turi 
būti palanki prie vaikų. Taip pat 
kalbėti kiek angliškai. Paliudymas. 

EAstgate 7-9703

MOTERS NAMŲ DARBUI 
Puikūs namai. Moderniški įrengimai 

Du vaikai. Savas kambarys.

S auk it * 
AMbassadlor 2-8598

“NAUJIENŲ” 
pavasarinis 

VAKARAS 
Sekmadienį, Balandžio 12

Pradžia 3:30 v. po pietų
SOKOLŲ SALĖJE, 

2337 So. Kedzie Avė.

d.




